
Merhaba

Gazetemizin yayına hazır-
landığı saatlerde Gezi şehidi Et-
hem Sarısülük’ün Ankara’da
4. duruşması görülüyordu. Ka-
tilin sanık sandalyesi yine boş-
tu, mahkeme salonunda yine
kimliği belirsiz kişiler vardı ve
Berkin’in son günlerinde, cena-
zesinde ailesini yalnız bırakma-
yan Sarısülük ailesini, bu kez de
Berkin’in ailesi ve tabii ki dev-
rimci, demokrat ve ilerici ke-
simler yalnız bırakmayarak
Gezi ailesinin büyüklüğünü, da-
yanışmasını bir kez daha sergi-
lediler. Sevindirici bir başka ge-
lişme olarak, mahkeme, bu kez
katil polisin mahkemeye getiril-
mesi kararını verdi.

Hem Ethem başta olmak
üzere tüm Gezi şehitlerinin da-
vaları hem de son olarak polis
kurşunuyla katledilen Çağdaş
Gemik’in davasında mahkeme-
nin bozduğu “olası kast” kararı;
devletin hala polisini “kahra-
man” olarak gördüğünü ve ko-
ruduğunu gösteriyor. Ne de olsa
önümüz Mayıs! Lazım olacak
bu polisler! Nereye mi?! Tabii ki
halka saldırıyı sürdürmeye,
durmak yok, yola devam!
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“Eşbaşkanlık,
kadın devrimi”

“Kadınlar için
yaşam alanları”

“HDP, 
seçimlerden

mutlak başarı
ile çıkmıştır

Seçimler üzerinden çıkan
tablonun mantıklı tek izahı,
daha yolun başında olduğu-
muz tespitidir. Sistem par-
tilerinin de, bu noktada kit-
lelerin muhalefetini kucak-
lamaya aday olamadığı ve
alternatif olamadığı da göz-

ler önündedir. Ek olarak;
emperyalizmin güvensizlik-
ler yaşayarak rafa kaldırma
eğiliminde olduğu AKP, ül-
kemiz işçi ve emekçileri açı-
sından günden güne büyü-
yen bir muhalefeti de birik-
tirmekte/örmektedir.

30 Mart’ta gerçekleşen yerel seçim-
lerde çıkan sonuçlar HDK’nın öne-
mi ve gerekliliğini bir kez daha tüm
bileşenlerde daha üst düzey bir kav-
rayışa ulaştırmak zorundadır. İleri-
ci, demokrat ve devrimcilerin önce-
likle ihtiyacı olan kitleleri ortak bir
program etrafında örgütleyebilecek-

leri araçların etkinleştirilmesidir. 
Ortak bir siyasi parti, bu ihtiyaç

giderilmeksizin, buna odaklanıl-
maksızın anlamlı bir girişim ve
amaca hizmet edecek bir rol oyna-
yamayacaktır. HDK’nın da bileşeni
olan HDP’nin bunu tartışması, ciddi
bir şekilde ele alması zorunludur.

“Sandıkta hesaplaşma”, “sandıkta
cevap verme”, “demokrasiyi san-
dıkta arama” söylemleriyle geçirilen
seçimin ardından % 45 oranında oy alan
AKP, toplumsal muhalefete gözdağı ver-
meye çalışıyor. Ama bunu “sandıktan
çıkan demokrasi” ile yapıyor. 

Halk sandıktan çıkan bu “demokra-
si”yi, seçim sırasındaki usulsüzlükler-
den, hırsızlıktan gördü. Ardından birçok
yerde seçimlerin iptal edilmesine varan

tekrar tekrar sayılmasında, her gün bir
çöpte, bir köşede bulunan oy pusulala-
rından, bu pusulaların değersizliğinden
gördü. Yaşam alanlarını kendisi yönet-
mek isteyen halkın oyuna sahip çıkma-
sına yönelik Ceylanpınar’da, Akde-
niz’de, Agirî’de vd.ki saldırılardan gör-
dü. İşte sandık, işte olmayan demokrasi
bir kez daha gözler önüne serildi. Bir de
artık halkın demokrasi için sokaklara
dökülmeye devam edeceğini de...

İŞTE SANDIK,
İŞTE 

DEMOKRASİ!
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Geride bıraktığımız 30 Mart seçimle-
rini ve yaklaşan 1 Mayıs’ı tartışmak
üzere 6 Nisan günü Avcılar’da da
Partizan toplantısı gerçekleştirdi.
Toplantı öncesinde gerçekleştirilen
kahvaltı ile sıcak sohbet edilirken

toplantıda ise sürecin nasıl örgütle-
neceği tartışıldı. Seçim çalışmaları-
mızı değerlendirmeye aldığımız
toplantıda 1 Mayıs öncesinde se-
çimlerin bizlere kattıkları ve eksik
kaldığımız noktaları tartıştık.

Katılımcıların seçimlere ilişkin
değerlendirmelerinin yanı sıra or-
taya koydukları özeleştirilerle se-
çimlerdeki atıl duruma dikkat
çektiler. Seçim konusunun ardın-
dan 1 Mayıs’a ilişkin çalışmalarımı-
zın nasıl olmasını tartıştık. Bu
konuda ise farklı alanların kendine

özgün çalışma biçimlerinin önemli
olacağını ve bu noktada çalışmala-
rımızın geleneksel olmaktan çıkartı-
larak dönemin ihtiyacına göre
şekillendirilmesi ve örgütlenme ka-
nallarının bu şekilde çeşitlendiril-
mesini konuştuk.

(Bir Partizan okuru)

Kartal: Kartal’da Partizan okurları,
düzenledikleri kahvaltı etkinliği ile
yerel seçim sürecini değerlendirerek
1 Mayıs çalışmalarını tartıştı. Eğitim-
Sen 5 No’lu Şubesi’nde düzenlenen
kahvaltıda, sohbet eşliğinde kahvaltı
yapılarak ardından 1 Mayıs süreci
tartışıldı. Toplantıda ilk sözü alan ar-

kadaş açılış konuşması yaptı. Konuş-
mada yerel seçim süreci ve Gezi İs-
yanı’nın ardından ülkede yükselen
toplumsal muhalefete dair değerlen-
dirmelerde bulunuldu.

Tüm katılımcıların söz aldığı et-
kinlikte, genel olarak Gezi İsyanı’nın
ardından ülkemizde toplumsal mu-

halefetin yükseldiği, AKP’nin kutup-
laşma siyaseti üzerinden toplumun
bir kesimini kendisine yedeklerken,
toplumsal gerilimi körükleyerek sal-
dırganlaştığı yönlü değerlendirme-
lerde bulunularak Partizan’ın
kitlelerin artan muhalefetini göğüsle-
meye aday olduğu ve bunun için de
çalışmaları hızlandırmak gerektiğinin
aldı çizildi.

Kartal yerelinde çalışmaları nasıl

ele almak gerektiği yönlü tartışmala-

rın da olduğu etkinlikte, işçi merkezi

olan Gebze için ayrıca organizas-

yonlar yapılması gerektiği ve Kar-

tal’da da belirli merkezler üzerinden

ve kitleleri örgütleme hedefi bile ça-

lışılacağı aktarıldı.

(Bir Partizan okuru)

1 Mayıs’ın yaklaşması
ile Partizan bir toplantı
düzenleyerek süreci
nasıl örgütleyeceğini
tartıştı. 1 Mayıs konu-
sundan önce geride bı-
raktığımız yerel seçim
süreci tartışıldı.

Toplantıda seçim
sürecinde neler yapıl-
dığı, yapılan çalışmala-
rın ne kadar verimli ol-
duğu ve Partizan açı-
sından nasıl geçtiği de-
ğerlendirildi. Seçimler-
deki pratik durumun
yeterli olmadığına de-
ğinilen toplantıda önü-
müzdeki süreçlerde
deneyimlerin ve se-
çimlerde kazandığımız
artıların gücüyle 1 Ma-
yıs’ın örgütleneceği
konuşuldu.

Toplantının ikinci
kısmında ise 1 Ma-
yıs’ın yaklaştığı gün-
lerde Taksim’in
şimdiden yasaklandığı
ve Partizan’ın ve tüm
devrimci kurumların
hedefinde, şehitler ve-
rilen ve bedeller öde-
nen yani tarihi kanla
yazılan Taksim olduğu
belirtildi.

Yürütülen tartışma-
da hedefin Taksim ol-
ması gerektiğinin altı
çizildi ve 1 Mayıs önce-
si yürütülecek çalışma-
larda kullanılacak argü-
manlar ve bunların po-
litik içeriği tartıştıldı.
Çalışmaların bölgesel
özgünlüklerle örülece-
ği, her alanın özgün
çelişkilerinin öne çıkarı-
larak 1 Mayıs’a çağrı
yapılacağı vurgulandı.

02 Yaşamın İçinden
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Emekçi mahalleleri bir ahtapot gibi saran
uyuşturucu çetelerinin esas hedefi olan
yoksul-emekçi gecekondu mahallelerinde
gençlerimizin uyuşturucu çetelerinin nasıl
tuzağına düşürdüklerini anlamak için kendi
yaşadığım mahalle bazından yola çıkıp
uyuşturucu kullanan gençlerle sohbet et-
meye başladım. Şu an pek gündemde ol-
mayan bir sorun gibi görünse de gençleri-
mizi uyuşturucu ile zehirleyen devletin
uyuşturup teslim alma politikasını anbean
soluk aldığımız emekçi semtlerde görmek-
teyiz. Hasan Ferit Gedik’in öldürüldüğü ve
onlarca devrimci ve mahallelinin yaralandı-
ğı Gülsuyu Mahallesi’nde olduğu gibi başta
Gazi Mahallesi, Esenyurt, Armutlu, Sarıga-
zi, Okmeydanı vb. devrimcilerin, demokrat-
ların yoğun olduğu yerlerde ve ismini saya-
madığım diğer Kürt ve Alevi mahallelerin-
de, muhalif kimliği ile öne çıkmış halk gen-
çliği devlet eliyle zehirlenmektedir. Burada
şunu söylemek kaçınılmazdır; gençlerimizin
uyuşturucu kullanmasının bir nedeni vardır.
Uyuşturucu bağımlısı olan halk çocukları-
nın kimyasal madde ile vücutlarının yıkıma
uğratılması, tam da devlet denilen baskı
ve sömürü aygıtının istediği politikalar
doğrultusunda ilerlediğini göstermektedir.

Öyle ki Roboski’de TC devletinin 34 Kürt
köylüsünü bombalayarak toplu katliam yap-
masının altında yatan esas saldırı mekaniz-
ması bu kez farklı yollarla geride kalan
gençlerimize yapılmaya çalışılıyor. Toplu
katletme fırsatı bulamadığı gençleri, daha
ilkokul çağlarında okul kapılarında, emekçi

semtlerin sokaklarında zehirleyerek parça
parça teslim almaya çalışmaktadır. Kendi
yandaşlarını ayakkabı kutularında çaldığı
milyar dolarları dağıtıp besleyerek, kendi ik-
tidarlarını koruyup yaşatarak, bizim yoksul
gençlerimizi kimyasal maddelerle zehirleye-
rek iktidarlarını korumanın hedefindedirler.

“Evimize ekmek götüremiyoruz,
nasıl tedavi olalım”
“Bir defa düşürdüler bu yola bizi. Gün geç-
tikçe parça parça eriyoruz, ölüyoruz abi.
Günde dört defa kullanıyoruz, krize girme-
den alıp içiyoruz. Bazen para bulamayınca
uyuşturucu vermeleri için bize hırsızlık yap-
tırıyorlar. Biz kaçıp kurtulmaya çalışalım di-
yoruz, olmuyor. Her yerde torbacılar var.
Bize de tutturmaya çalışıyorlar, tutmak iste-
meyince tehdit edip dövüyorlar. Bize uyuş-
turucu sattırmaya çalışanlar kendileri bile
içmiyor. Tedavi görüp bırakmak istiyoruz,
ama kimse bize yardımcı olmuyor. Evimize
ekmek götüremiyoruz, nasıl tedavi olalım?
Bunun için artık yapacak bir şey yok bizim
için. Hepimiz düştük bir kere, bu hep böyle
gidecek” mahallede yaşayan uyuşturucu
bağımlısı bir genç.

Uyuşturucunun kullanımı gerçekten ür-
kütücü boyutlar aldı. Bu kimyasal madde-
lerle yapılan adına “jameika” denilen uyuş-
turucuyu kullananların en fazla dört yıl ya-
şadığı, bilinen bir gerçek. Roboski katliamı-
nın örneğini vermemin nedeni de budur.
Uyuşturucuyu kullananların vücudu direkt
bağımlılık kazanıyor ve geri dönüşü de ne-

redeyse yok! Vücudun gram gram erimesi-
ne, iç organlarının birer birer iflas ederek
ölüme neden oluyorlar.

Gençlerin bu denli gözlerimizin önünde
eriyip gitmesi kabullenemiyorum. Geleceği
ellerinden çalınan gençlerimizin yanı sıra bu
tuzağa düşülmeye açık olan daha nice genç
insan ve nice geleceğimiz var. İşsizliği
emekçi semtlerde “kader” haline getiren
devlet, şimdilerde bu saldırıyı daha da bo-
yutlandırarak zevk ve heyecan içerisinde
olan gençliği bu kanaldan etkileyerek teslim
almayı amaçlamaktadır.

“Kurtlar Vadisi” dizileri izletilerek özen-
dirilen gençler, eline silah verilip tetikçi ola-
rak kullanıyorlar. Bu kahrolası düzenin ve bu
düzenin yürütücüsü devletin teşhir edildiği
artık yeter. Devrimci mahallelerde yaşanan
bu uyuşturma ve devletin teslim alma saldı-
rılarına karşı artık ne yapılması gerekiyorsa
onun yapılması gerekmektedir. Bunun için
de kendini aklayan değil, özünü yoklayan
bir devrimci tarzın gelişmesi gerekiyor. Dev-
rimcilerin onlarca eksikliğine rağmen geç
kalınmadı, bu halk halen “umut” olarak dev-
rimcileri görmektedir.

Devrimcilerin her şeyi devrime havale
eden yanlarından bir an önce kurtulması,
dar grupçu yaklaşımlarından, keskin konuş-
malarından sıyrılarak yapılması gerekenleri
yapmaları gerekmektedir. Yeni saldırılar kar-
şısında savunmada olup, bataklığı nasıl ku-
rutacaklarının, gençlerimizi bu kan emici ya-
ratıklardan nasıl kurtaracaklarının düşünce-
siyle kafalarını yormaları gerekmektedir. Bu
saldırılar esasta devrimcilere yapılan saldırı-
lardır. Ezilenlerin yoğun olduğu mahalleler-
de devrimcileri bitiremeyeceğini bilen faşist
devlet buralarda halkı zehirleyerek; gençli-
ği, devrimci olmadan, kendisine karşı gel-
meden bitirmeyi amaçlamaktadır.

Bütün mahallelere devrimciler, halkla
birlikte imkan yaratarak uyuşturucuya karşı
rehabilitasyon merkezlerini oluşturmalı, hal-
kın sosyologları aracılığı ile bu duruma mü-
dahale edilmelidir. “Bilinçsiz bir toplum
köle olmaya mahkumdur” sözünü gençleri-
mizle ısrarla konuşup onlara anlatmalıyız.
Herkes üstüne düşen sorumluluğu alarak
yapabileceğinin daha fazlasını geç olmadan
yapmalıdır.

(Gülsuyu’ndan bir ÖG okuru)

“Uyuşturma devletin politik bir saldırısıdır”

Avcılarʼda seçim ve 1 Mayıs konulu kahvaltı

Kartalʼda okurlarımız kahvaltıda buluştu

Sarıgaziʼde
seçimler ve

1 Mayıs tartışıldı



Yerel olmaktan çıkartılıp rüşvet ve yol-
suzluğu aklama çabasının somut bir
ürünü olarak, “genel” seçim havasına
büründürülen ve çeşitli usulsüzlüklere
konu olsa da, bir kez daha T. Erdo-
ğan’ın hakim sınıf klikleri açısından li-
derliğinin tescillendiği bir seçim süre-
cini geride bıraktık. Hemen arkasından
gelenekselleşen “balkon” konuşması-
na şahit olduk. T. Erdoğan bu kez de
“şaşırtmadı” ve başta Cemaat olmak
üzere kendisini desteklemeyen herke-
se “savaş” çağrısını yeniledi! Üstelik
bu konuşmasında sesi kısık değil gür
çıkıyordu. Tüm aile balkondaydılar ve
savaştan zaferle çıkmış bir durumda
topluluğu selamladılar.

17 Aralık rüşvet ve yolsuzluk ope-
rasyonu sırasında “Bilal Oğlan”la
yaptığı telefon konuşmalarında Erdo-
ğan’ın nasıl bir “kahraman” olduğunu
gördük! Suçüstü yakalanmış bir adli
suçlunun halet-i ruhiyesi içindeydi ve
gayet sıradandı! Erdoğan bu haliyle
K. Marx’ın 18. Brumaire’de Louis Na-
poleon’u (daha bir dizi sıfatın yanın-
da), “kahraman rolü oyna[yan] sıra-
dan, gülünç bir kişi” olarak tanımla-
masına denk düşmektedir. Nitekim
son balkon konuşmasında, “her şe-
yin daniskası olan” Erdoğan, “sağlam
bir faşist” olduğunu da göstermeye
devam etti.

Malum faşistler gerçekte güçsüz-
dürler ve bu açıklarını kapatmak için
kendilerine daima düşman yaratırlar!
Kabul etmek gerekir ki memleket top-
rakları düşman yaratmak konusunda
zengin bir deneyime sahiptir ve bu
gelenek Erdoğan’la başlamamıştır.
Ama her faşist gibi Erdoğan da gü-
lünçtür. Gülünçtür çünkü balkon ko-
nuşmasında ciddi ciddi “Batı’nın öz-
lemini duyduğu demokrasi bizde
var, bizde!” diyerek çapını ortaya
koymakla kalmamış; yaptıklarının ya-
pacaklarının teminatı olduğunu tek-
rarlayarak; tek vatan, tek devlet, tek
bayrak, tek... ısrarını sürdürmüştür.

Bununla birlikte Erdoğan, “biz Tür-
kiye Cumhuriyeti’ni sokakta bulma-
dık, bu vatanı sokakta bulmadık”

sözleriyle “düşman”larına mesaj ver-
meyi de ihmal etmemiştir. Dünya üze-
rinde “sokakta bulunan devlet” var mı-
dır bilinmez ama bu devletin dağlarda
ve sokaklarda yıkılmadığı müddetçe
de iflah olmayacağı çok açıktır. 17 Ara-
lık’tan bu yana yaşananlar, -diğerleri
bir yana- bir hukuk devleti olarak pro-
paganda edilen düzenin ancak ve an-
cak bu yolla değiştirilebileceğini yete-
rince kanıtlıyor.

Başbakan’ın balkon konuşmasına
vesile olan yerel seçim, üç aşamalı bir
dalaşın ilk raunduydu ve Erdoğan bu
ilk muharebeden belki yara almış ama
devrilmeden çıkmıştır. Öncelikle belirt-
mek gerekir ki, geride bıraktığımız se-
çim, bizzat Erdoğan tarafından
“yeni Türkiye’nin istiklal mücadele-
si” sloganıyla bir yerel seçim olmak-
tan bilinçli olarak çıkartılarak, hakim
sınıflar arasında yaşanan iktidar dala-
şının bir aracı kılındı. Yolsuzluk ve rüş-
vetin aklanacağı hesap edildi. Seçimin
kazanılması için her yol ve yöntem
devreye konuldu. Seçim sonuçlarını
değerlendirirken bu nokta gözden ka-
çırılmamalıdır. Türkiye’de hakim sınıf
klikleri halkı ancak ve ancak kendi sınıf
çıkarlarını hayata geçirmekte hatırla-
dıkları içindir ki, bu yerel seçimlerde
de, kitlelerin desteğini kendi araların-
daki dalaşın bir enstrümanı olarak kul-
lanmışlar ve kabul etmek gerekir ki
bunda başarılı da olmuşlardır.

Erdoğan’ın “istikbal mücadelesini
istiklal mücadelesine” çevirme ve
halkı muhafazakar-laik, Kemalist-İslam-
cı vb. şeklinde kamplaştırarak bölme
stratejisi karşılığını buldu! Bunun için
öyle iddia edildiği gibi ve T. Erdoğan’a
atfen söylendiği gibi “usta” (8. sandık
zaferi) olmaya gerek yok! Halkımıza
yönelik Kemalist faşizmin on yıllarca
yıldır uyguladığı faşist zulümden bir
nebze haberdar olmak yeterlidir! Üste-
lik muhalefet adı altında yerel seçim
süreci ve sonrasında halka yönelik üs-
ten, seçkinci ve aydınlanmacı faşist
bakış açısının halen devam etmesi, Er-
doğan ve temsil ettiği kliğin halkın
mağduriyetini kullanarak daha çok

“zaferler” kazanacağını gösteriyor.
Halka yönelik, hırsızlar, rüşvet yi-

yorlar deyip kendilerini seçmelerini
isteyenlerin, halk düşmanı yüzleri en
önemli sorunlarıdır. Erdoğan’ın hala
halktan oy alabilmesinin arkasında
ise “havuz medyası” aracılığıyla
oluşturulan propagandanın etkisiyle
halka “sıradan” görünmesi, “onlar-
dan biri” olduğunun başarıyla yansı-
tılması yatmaktadır.

POLİTİK KRİZ DEVAM EDİYOR!
AKP’nin seçim zaferi olarak sunulan
ise görecelidir ve halkımızın tarihsel
pragmatizminin ürünüdür! Türkiye
halkının önemli bir kısmının Erdoğan’a
oy vermesinin arkasında tarihsel, sos-
yal, kültürel, ekonomik vb. etkenlerle
şekillenmiş bir halk gerçeği vardır! Bu
nedenle “halk neylerse güzel eyler”
kuyrukçuluğuna ya da “bu halktan
adam olmaz” sekterizmine düşme-
mek gerekir.

Devrimciler, ilericiler halka ulaşa-
madığı, bir umut olarak kendilerini
gösteremediği müddetçe, halk kendi-
ne sunulanı seçmekte ve “maceraya”
atılmamakta, riske girmemektedir.
Önemli bir kısmı borç harç içinde, kıt
kanaat geçinen ve iktidar partisinin
“sosyal yardım”larıyla yaşayan halk,
geleceğini tehlikeye atmamaktadır!
Başta dinsel ve şovenist propaganda-
nın kitlelerin üzerindeki etkisi olmak
üzere AKP’nin “sosyal yardım” adı al-
tında gerçekleştirdiği dağıtımları ve
yine tarımsal alanda kimi destekleme
primlerinin verilmesini vb. küçümse-
memek gerekir.

Örneğin T. Kürdistanı’nda BDP’nin
oy kaybetmesi ve köylülerin AKP’ye
oy vermesinin nedenlerinden birinin,
tarımsal üretim desteği olduğu ifade
edilmektedir. Aynı durum büyükşehir
statüsüne kavuşan ve dolayısıyla kır-
lık alanları belediye sınırları içine dahil
eden, yeni düzenlemenin yapıldığı
bütün bölgeler için geçerlidir. Türk ol-
sun Kürt olsun halkın önemli bir kesi-
minin AKP’ye oy vermesinin neden-
lerinden biri de budur. Halk yolsuzlu-

ğa, hırsızlığa, rüşvete değil, kendisine
yapılan yardımlara, desteklere ve
bunların kesilme ihtimaline oy ver-
miş; zaten borç harç içinde sürdüğü
geleceğini daha fazla riske atmak iste-
memiştir. Yoksulluğu bilmeyenler,
yoksullukla mücadele edemedikleri
gibi, yoksulların içinde bulunduğu du-
rumu ve neden hala “efendileri”ne is-
yan etmediklerini anlayamazlar!

Seçim sonuçlarında kimi “liberal
demokrat aydın”ların halka CHP’nin
arkasında yedeklenme ve “ne olursa
olsun Erdoğan gitsin” çağrısının belli
oranda karşılığını bulduğunu belirt-
mek gerekir. Kimi “aydın”larınların
açık açık CHP’ye oy verme çağrısı
yapmaları beraberinde halkın T. Er-
doğan karşıtlığı temelinde “en güçlü”
partiye yöneldiğini gösteriyor. Mem-
lekette kullanışlı aptal bol nasılsa! Bu
durum özelikle devrimci çalışmaların
geçmişten beridir sürdürüldüğü kimi
bölgelerde ortaya çıkan seçim so-
nuçlarından anlaşılabilir. HDP’nin bu
bölgelerde aldığı düşük oylar bunun-
la açıklanabilir.

Kendilerine “liberal demokrat” di-
yen bazı “aydın”lar, bu seçim sonuçla-
rını halkta sandığa güvensizlik yarata-
cağını ve “dandunculuk” yaşananabi-
leceğini yazarak uyarıyorlar. Bu “her
dönemin “muhalif”leri olmayı beceren
ama bir türlü halkın yanında yer alma-
yanlara sormak gerekir: “90 yıldır”
sandıktan ne gördü ki bu halk, bundan
sonra görsün? Aksine 2014 yılının ilk
üç ayında 276 emekçinin iş cinayetle-
rinde yaşamını yitirdiği bir düzende
halka ayaklanmasını ve silaha sarılma-
sını söylemeyenler alçaktırlar!

Yerel seçim ve sonuçları devletin
krizini ortadan kaldırmamıştır. Seçim
sonrasında yaşanan tartışmalar bunu
göstermektedir. Erdoğan’ın ve iktida-
rının Gezi İsyanı’nda aldığı bıçak ya-
rası derindir ve onun sonunu getire-
cek olan da budur. Sandık kuşkusuz
ki belirleyici değildir ama önemsiz de
değildir! Halkımızın bu karanlıktan
kurtuluşu ancak kendi geleceğini el-
lerine almasıdır!
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SIRADAN VE GÜLÜNÇ “USTA”(!)
Yerel seçim ve sonuçları
devletin krizini ortadan
kaldırmamıştır. Seçim
sonrasında yaşanan
tartışmalar bunu gös-
termektedir. Erdoğan’ın
ve iktidarının Gezi İs-
yanı’nda aldığı bıçak
yarası derindir ve onun
sonunu getirecek olan
da budur.



Bu senenin ilk üç ayında 276 işçinin
ölümü herkesin dikkati-
nin bu katliama yönel-
mesine sebep oldu. İşçi
Güvenliği ve Sağlığı
Meclisi’nin yaptığı açıkla-
mada iş kazalarının bir
tanımının olmadığı vur-
gulanırken, sigortalı, si-
gortasız tüm
işçilerin/çalışanların sağ-
lığını; işyeri içinde veya
dışında; çalışırken, işe

gelip giderken, barınırken, beslenir-
ken… yani “iş süreçlerinin bütü-
nünde” yaşanan işçi sağlığı
sorunlarını esas alan bir yaklaşımla
hareket edilmesi gerektiği söyleniyor.

Başı preste ezilmiş, maden oca-
ğında toprağa karışmış, baraj sula-
rında kaybolmuş gitmiş, AVM
inşaatının önündeki çadırda kül
olmuş, inşaatın temelinde betona ka-
rışmış, bir trenin raylarında can ver-
miş insanların arkalarından ne hesap
soranları var ne hatırlayanları. İşçile-
rin gördükleri kıymet, aldıkları maaş-
larda saklı ve tescillidir. Patronlara
göre “kaza”larda sorun yoktur el-
bette. Onlar istihdam sorununu çöz-

meye çalışırlar
sadece, tek

sorunları
budur.

Pat-

ronlar dünyasında işçiler ölüleriyle
değil; yaşayıp çalıştıkça makbuldür-
ler.

İşçi Sağlığı ve Güvenliği Mecli-
si’nin yaptığı açıklamada çarpıcı ger-
çekler yer alıyor. İşçi sağlığının bir
maliyet unsuru olarak değil korun-
ması gereken bir hak olarak tanım-
lanması ve korunması için harcanan
paranın azlığına çokluğuna bakılma-
ması gerektiği gibi. Kamusal alanın
yeniden inşası mücadelesi anlamında
sosyal güvenlik sisteminin tanımlan-
ması ve işçi sağlığı mücadelesinin
verilmesinin acil ihtiyaç olarak gözük-
tüğü ortadadır.

Açıklamanın içinden aldığımız,
“İşçi sağlığı eğitimi örgütlenmeye
tabi olmalıdır. Yoksa işçi sağlığı mü-
cadelesini sınıf mücadelesinin bir
parçası olmaktan çıkarır ve sadece
bugün piyasalaştırılan yaklaşımın bir
parçası haline getirirsiniz. Buna karşı
mücadele özelleştirmeye, taşeron-
laştırmaya karşı bir bütün içinde ka-
musallığı, güvenceli çalışmayı
savunan bir yaklaşımla gerçekleştiri-
lebilir” ifadeleri, içinden geçtiğimiz
süreci hem açıklayacak hem de ne
yapılması gerektiğine dair bizlere fikir
verecek niteliktedir.

İş kazası görünümü altına sakla-
nan ve ne barolarca ne sendikalarca
ne de demokratik kurumlarca yete-
rince mücadelesinin verilmediği iş ci-
nayetleri en çok inşaat, metal,
ticaret/büro/eğitim ve tarım sektörle-
rinde yaşanıyor. Türkiye’nin dört bir
yanında yaygınlık gösteren ve iş ci-
nayetlerinin gizlenmesi ile vahim bir
tablo sunan inşaatlar yaşlı, genç,

çocuk işçilerin en çok
çalıştığı sektör

olarak karşı-
mızda duru-
yor.

Mer-
sin’in Akde-
niz
İlçesi’nde
bulunan
Acar Makina
Sanayi Fabri-

kası işçilerini
taşıyan mini-
büse hemze-

min

geçitte bariyerlerin zamanında kapa-
tılmaması sonucu Mersin-Adana se-
ferini yapan yolcu treni çarpmış ve
metal sektöründe çalışan 11 işçi ha-
yatını kaybetmişti. En son “tez elden
bitirile” diye Erdoğan’ın talimatını
verdiği 3. köprü inşaatında 3 işçinin
ölümü, cinayetlerin bağıra bağıra gel-
diğini gösteren bir örnek oldu.

Bütün bu örneklere iş kazası
demek hatta iş cinayeti demek bile
şimdiki durumu açıklamıyor. Çocuk-
lar, kadınlar en ağır işlerde çalıştırılı-
yor. Kullanılan kimyasallar, ortamdaki
yüksek ses, uzun çalışma saatleri,
mola saatlerinin yetersizliği, kötü ye-
mekler, şeflerin, idari amirlerin mob-
bingi çalışma koşullarını daha da
zorlaştırıyor. İş cinayetleri ve meslek
hastalıkları had safhada ve işçiler
yine ölüyor. Yine uzun sürelerle ve
düşük ücretlerle çalıştırılıyorlar.

İşsiz kalmamak adına her türlü ça-
lışma koşuluna razı edilen, emeğin-
den başka satacak bir şeyi olmayan
işçiler, daha fazla kâr etmek adına en
basit önlemleri almayan, işçilerin ha-
yatlarını ve sağlıklarını önemseme-
yen patronların ve patron
temsilcilerinin hırsının bedelini ödü-
yorlar. Hayatlarını kredi kartlarına ve
borçlara ipotek ettiren işçilerin zincir-
lerinden başka kaybedecekleri yok.

Sendikaların, demokratik kurum-
ların işçi katliamlarına sessiz kalma-
yıp, işçileri fabrikalarda, şantiyelerde,
bulundukları bütün alanlarda iş cina-
yetlerine karşı örgütlenme çalışması
yürütmesi önemli bir ihtiyaçtır.
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İstanbul: Zeytinburnu’nda 247 gün-
dür soğuk-sıcak demeden direnen ve
emeklerinin peşinde olan Punto işçi-
lerinin direnişi kazanımlarla ilerliyor. 3
Mart’ta uluslararası sendikal kuruluş-
ların gerçekleştirdiği keşfin ardından
81 işçinin sendikaya üye olmaların-

dan kaynaklı işten atıldıklarına dair ra-
porun bilirkişi tarafından onaylanması
bu sürecin en önemli kazanımı...

Bu raporun ardından patron artık
işçilere hiç tahammül edemez hale
gelmiş ve kapıda direnişte olan işçi-
lere sürekli sözlü tacizde bulunmuş-

tur. İşçiler ilk günkü gibi dayanışma
içerisinde direnmeye devam eder-
ken 21 Nisan’da gerçekleşecek olan
17 kişinin işe iade davasının duruş-
masını beklemekteler. Sık sık ziyaret
ettiğimiz işçiler en temel talepleri
olan 81 kişinin işe geri alınması is-
tekleri gerçekleşene kadar direnişte
ördükleri emeği bırakıp gitmeyecek-
lerini belirttiler.

Punto işçileri işe iade mahkemelerini bekliyor!

“İşçinin ölüsü değil, çalışanı makbuldür!”

İstanbul: Greif (Sünjüt) fabrikasında iş-
çiler işten atılmalar ve maaşlarını ala-
madıkları için önce greve başlayıp
ardından seslerini duyuramayınca fab-
rikayı işgal etmişlerdi. Yaklaşık 2 aydır
direnişte olan işçiler, yaptıkları boyk-
otun ve eylemlerin ardından seslerini
duyuramayınca 3 Nisan’da 2. köprüyü
trafiğe kapattılar.

Köprüyü trafiğe kapatmalarının ar-
dından çoğunluğu kadından oluşan 13
işçi gözaltına alındı. Akşama kadar bı-
rakılmayan işçiler “10 kişi de kalsak ey-
lemlerimize devam edeceğiz” diyorlar.
Greif, Ümraniye Dudullu’daki fabrika-
sına ürün gönderemediği için oradaki
üretim de durmuş durumda. Artık ne
yapacağını şaşıran patron ise farklı
yöntemler deneyerek direnişi kırma
çabası içerisine girmiştir. Son olarak iş-
çilerine telefonda “Grevi bırakırsanız
tazminatınızı alırsınız” diyerek direnişi
kırmaya çalışmaktadır.

Sendika da grevi kırmaya
çalışıyor
Bu durum aslında o kadar şaşırtıcı bir
saldırı değildi işçiler açısından. Ancak
esas sorun, patronun gönderdiği bu
mesajın aynısı hemen hemen aynı da-
kikalarda DİSK’e bağlı Tekstil-İş Sendi-
kası’nın da işçilere yollaması… Bu
gelişmeler üzerine Greif işçileri komis-
yon oluşturarak DİSK ile görüşmeye
gittiler.

DİSK Genel Başkanı Kani Beko ile
görüşme yapan işçiler Tekstil-İş ile pat-
ronun gönderdiği mesajları okudular.
İşçilerin anlatımlarına göre mesajları
okuyan Beko, şaşkınlığını işçilerden
saklayamamış ve tüm bu gelişmeler-
den haberi olmadığını iddia etmiştir. İş-
çiler “Eğer DİSK üretimden yana
olsaydı, şimdiye kadar bu direniş çok-
tan kazanılırdı” derken bir taraftan da
sendikanın içerisinde olan patron yan-
daşlarını tasfiye etmek için de müca-
dele vereceklerinin mesajını verdiler.

Greif işçilerinden
köprü işgali

İşsiz kalmamak adına her

türlü çalışma koşuluna razı

edilen işçiler, daha fazla kâr

etmek adına en basit

önlemleri almayan, işçilerin

hayatlarını ve sağlıklarını

önemsemeyen patronların ve

patron temsilcilerinin hırsının

bedelini ödüyorlar.

Hayatlarını kredi kartlarına

ve borçlara ipotek ettiren

işçilerin zincirlerinden başka

kaybedecekleri yok.



İşçi sınıfın birlik mücadele günü olan 1 Mayıs’a kısa bir
süre kaldı. Seçim tartışmalarının devam etmesi nede-
niyle 1 Mayıs halen tam olarak gündeme girmiş değil.
Ancak İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı’nın yakın
tarihte 1 Mayıs’a Taksim’de izin verilmeyeceğini açıkla-
dı. Bu açıklama ile 1 Mayıs öncesi işçilere ve emekçilere
1 Mayıs alanının kapatıldığı söylenmiştir. 2013 Gezi İs-
yanı sonrası kapatılan Taksim alanına yönelik mücade-
lede bugüne kadar karşılaşılan şiddet ve baskının ben-
zerinin bu 1 Mayıs’ta da olacağı görülmektedir.

Bu tablo ortada dururken Taksim alanının kazanıl-
ması için ortak bir mücadele çağrısı dahi yapılmadan
önce DİSK’ten açıklama geldi. Başta Taksim olmak üze-
re her yerde 1 Mayıs’ı kutlayacaklarını duyurdu. DİSK
bu duyurusuyla bugüne kadar yapılanlardan farklı ol-
mayan tutumunu tekrarladı. Ortak bir irade yaratmak
yerine sınıfın öznelerini işin dışında tutarak ve ortak
mücadeleyi önemsenmeden yapılan bir açıklama oldu.

DİSK’in bu açıklamasının ardından Türk-İş de Kadı-
köy’e müracaat etti. Unutmamak gerekir ki Türk-İş’in
bu bu tutumu yeni ve tesadüf değildir. Sınıfı düşünerek
yapılan bir müracaat hiç değildir. Tersten okursak esas
olarak siyasal iktidarla yürümenin sonucu ve özel ola-
rak da bu sürece yapılan bir müdahaledir.

Öyle ki, bir anda Türk-İş’in işçi sınıfının birlik ve mü-
cadele gününü kutlamak aklına geldi. O kadar fazla isti-
yorlar ki kutlamayı hiç kimseye sormadan ne yapacak-
larına karar verdiler! Mevcut bu gelişmeler 2014 1 Ma-
yıs’ına yaklaşılırken önemli bazı sonuçları bugünden
görmek ve buna müdahale etmek için önemlidir.

2013 Taksim İsyanı ile başlayan mücadele süreci
Berkin Elvan’ın cenazesinde önemli ve güçlü bir ortak
irade ortaya çikardı. Her ne kadar yerel seçimlerdeki
sonuçlar moral bozucu gibi algılansa da seçim sonrası
ortaya çıkan karşılıklı itirazlar hırsızlığın, yolsuzluğun
her alanda olduğu ve bunu ortadan kaldırmanın yolu-
nun sokaklardaki fili mücadele ile olacağıdır önemli
olan. Bu nedenle bizin bakmamız gereken yer 1 Mayıs
öncesi ortaya çıkan Berkin Elvan’ın cenazesindeki öfke
ve ortak mücadele ruhudur.

Bu sonuçlar 2014 1 Mayıs’ına yansıyacaktır ve bu
nedenle AKP iktidarı öncelikli olarak bu tablodaki birli-
ğin bozulmasının alternatiflerini hesaplamış bulunmak-
tadır. Türk-İş’in Kadıköy müracaatı tam da bunun sonu-
cudur. Bugüne kadar Kadıköy dahil Türk-İş İstanbul’da
1 Mayıs’ı bırakın kutlamayı son hafta, zar zor, iterek an-
cak tavrını belirlerdi. Oysa bu yıl 4 Nisan’da Kadıköy’e
müracaat edilmiştir.

Bugün ortaya çıkan ortak mücadeleyi, 2014 1 Ma-
yıs’ında da yaşatmak ve sürdürmek yürütülecek çabay-
la mümkündür. Bu her devrimcinin ve demokratın, sı-
nıftan olan herkesin görevidir. Bu yıl Taksim başta ol-
mak üzere tüm yasaklanan alanlarda kutlamaların ya-
pılmasındaki ısrar sürdürülmelidir. Bu ısrar, sürdürül-
mek istenilen baskı ve şiddetin yaratacağı korkuya kar-
şı somutlanan mücadele ısrarının gerekliliğidir. Diğer
yanı ise ortak bir mücadele hattını oluşturmayı sağla-
maktan geçmektedir. Şimdi bunlar üzerinden yoğunlaş-
mak gerekmektedir.

1 Mayıs’ın yeniden Taksim’de kutlanmasını sağla-
mak için dünden daha fazla irade gerekmektedir. Bu-
nun için başta işçilerin ve emekçilerin bulunduğu tüm
alanlarda 1 Mayıs faaliyeti yürütmek gerekiyor. Bu
faaliyet, geçmiş yıllardan daha fazla meşru mücadele
ile yürütülmelidir.

Son zamanlarda sokaklardaki fiili meşru mücade-
leyi 1 Mayıs’ın üzerine oturtulması gereken bir çalış-
maya dönüştürmeliyiz. Tüm işyerlerinde, fabrika önle-
rinde, emekçi mahallelerde işe geliş gidişlerin yoğun
olduğu saatlerde 1 Mayıs çağrısı yapmalıyız. Yaklaşan
1 Mayıs öncesi yaratılmak istenilen kırılmayı ancak
böyle yenebiliriz. Şimdi bunları hayata geçirmek için
yoğunlaşmak gerekiyor.

Amed: Amed DEDAŞ’a bağlı
bulunan 130 arıza bakım ona-
rım işçisi, kötü çalışma koşulla-
rına dikkat çekmek için işi ya-
vaşlatma eylemine başladılar.
İşçiler halkı mağdur etmemek
için dönüşümlü olarak sürdür-
dükleri direnişi 6 Nisan’dan iti-
baren talepleri dikkate alınma-
dığı için tamamen işi bırakma
eylemine ve süresiz direnişe
çevirdiler. ÖG olarak DEDAŞ
işçilerini yalnız bırakmadık, on-
lar da bizi coşkuyla karşıladılar.
4 günlük direnişlerinde basının
gelmemesine yönelik eleştiri
yönelttiler. Gazete olarak DE-
DAŞ direnişçileriyle kısa bir rö-
portaj gerçekleştirdik.

- Öncelikle buradaki genel
durum hakkında bize biraz
bilgi verebilir misiniz?

- Grev sözcüsü Özgür: İş
yavaşlatma eylemimizin asıl
sebebi iş güvenliğinin olmayı-
şı. İş elbiselerimizin, malzeme-
lerimizin olmayışı, içeride var
olan maaşlarımızı alamayışı-
mız ve özellikle de can güven-
liğimiz olmaması nedeniyle di-
renişe başladık. Aynı zamanda
bunlar bizim taleplerimizdir,
bu talepleri yazılı olarak liste-
ledik ve imzalayıp DEDAŞ yö-
netimine verdik ama bizim
hiçbir talebimize karşılık veril-
mediği için işi yavaşlatma ey-
leminden tamamen durdurma
kararı aldık.

- Peki, direnişe başlama-
dan önce özellik de can gü-
venliği konusunda mağdur

olan işçiler var mı?
- Evet, iş kazaları yaşandı,

kaza gerçekleştikten hemen
sonra sigorta çıkışları verildi
ve işçiler kendi imkanlarıyla
hastanede kaldı. Biz de kendi
aramızda topladıklarımızla ar-
kadaşlarımıza destek olmaya
çalıştık.

“Diyarbakır halkından
destek bekliyoruz”
- Şu an direniş yeni başladı.
Yaklaşık 100 işçi destek veri-
yor. Direnişi ne zamana kadar
sürdüreceksiniz?

- Taleplerimize cevap alana
kadar grevimiz sürecek. Bu ey-
lemin bitmesi için bizim talep-
lerimizin yerine gelmesi gere-
kiyor. Fazla bir şey istemiyoruz,
sadece hakkımız olanı istiyo-
ruz. Hakkımız olan yol, yemek
ve maaşlarımızı alamıyoruz.
Tek isteğimiz bu şartların yeri-
ne getirilmesi. Arkadaşlarımız-

la greve başlamadan önce bu
sorunları sözlü ve yazılı olarak
ilgili kişilere ilettik, “isteyen ça-
lışsın, isteyen çalışmasın” ce-
vabını aldık. Bu yüzden direniş
sonuç alınana kadar sürecektir.

- Şu anda DEDAŞ’ta ça-
lışmaya devam eden işçiler
var mı?

- Hayır, hiç kimse kalmadı.
Bugün (6 Nisan) itibariyle ta-
mamen iş bırakıldı. Şu an
halk mağdur durumda. Diyar-
bakır halkından özür diliyo-
ruz. Grevin başlamasıyla DE-
DAŞ yönetiminin Diyarbakır
ve ilçe köylerde gece 12’den
sonra elektrikleri kasıtlı olarak
kestiği ortaya çıktı. Aşırı yük-
lenmeyi önlemek için halkı
elektriksiz bıraktılar. Kesintiler
sabah 5’e kadar devam edi-
yordu. Diyarbakır halkından
duyarlı olmasını ve yanımızda
olmasını istiyoruz.

- Son olarak DEDAŞ’ta di-
ğer bölümlerde çalışan işçile-
rin desteği ne boyutta?

- Onların sorunları olmağı
için destek vermiyorlar. Zaten
çifte standart uygulanıyor. Me-
sela onlara yemek içeride üc-
retsizken, DEDAŞ bünyesi al-
tında bize 12 TL’den verilmek-
tedir. Bunu yapmalarının tek
amacı var; ayrımcılık. Bugün
dışarıda bile en lüks yerde ye-
mek 10 TL, bize 12 TL’den ye-
mek veriliyor.

Amed: Amed’de Dicle Elek-
trik Dağıtım AŞ’ye (DEDAŞ)
bağlı 130 arıza onarım bakım
işçisi insanca ve güvenceli
çalışma şartları için iş bıraka-
rak direnişe geçti. 3 Nisan’ı 4
Nisan’a bağlayan gece, DE-
DAŞ binasında toplanan işçi-
ler yönetimle görüşüp talep-
lerini ilettiler. Olumlu bir ce-
vap alamayan işçiler acil du-
rumlar dışında iş bırakma ka-
rarı aldılar.

DEDAŞ binasında bir açık-
lama yapan işçiler kötü çalış-

ma şartlarına dikkat çekti. Bu
haklı işçi direnişine destek
veren Özgür Gelecek okurları
işçi saflarında hazır bulundu-
ğu sırada polis saldırılarıyla
karşı karşıya kalmıştır. Saldırı-
lara rağmen direnişten vaz-
geçmeyen, işçilerle beraber
direnen Özgür Gelecek okur-
ları Mehmet Keleş ve Güven
Kılınç gözaltına alınarak Şehit
Alişan Erol Polis Merkez
Amirliği’ne götürüldü.

Gezi’den bu yana nerede
bir haksızlık ve adaletsizlik

varsa orada bir tepki ve ey-
lem koyan kitle oluştu. Ge-
zi’nin de etkisiyle özellikle
son zamanlarda fabrikalarda
toplu ayaklanmalar işgal-
ler ve direnişler olmakta.

Devrimci, demokratik ku-
rumların da nerede bir ayak-
lanma ve direniş varsa ora-
da halkı bilinçlendirmesine
ve “doğru yol” göstermesi-
ne tahammül edemeyen
devlet saldırganlığını daha
da artırmıştır. Bizleri ne bas-
kıları ne de gözaltıları yıldıra-
mayacaktır!

Emekç
inin

Günde
mi

1 Mayısʼta Gezi
alanlarında buluşalım!
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DEDAŞʼta okurlarımıza gözaltı!

Amedʼde DEDAŞ işçileri grevde!

10-16 Nisan 2014 İşçi-köylü
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Mersin: Akdeniz Belediyesi’ni BDP’nin
kazanmasının ardından CHP’nin itiraz
üstüne itiraz etmesiyle birlikte tırma-
nan sürecin sonucunda halkın adeta
nöbet beklediği belediye kazanıldı. Be-
lediye, elbette ki sadece lokal bir yöne-
timi ifade etmiyordu halk için; CHP’nin
itirazının ardından irade meselesi hali-
ne de gelen belediye için verilen kavga
özellikle Kürt halkı için daha bir önem
arz ediyor. Zira 1999 yılında HADEP ta-

rafından kazanılan büyükşehri DSP’nin
çalmış olması halkta hala öfke uyandır-
makla birlikte bu konuda yaptığımız
sohbetlerde “O zamanlar göçle yeni
gelmiştik, bilinçsizdik, çaldılar; artık ölü-
müzü çıkarmaları lazım burayı almaları
için” diyor olmaları meselenin ciddiyeti-
ni de kavratıyor. Nihayetinde BDP tara-
fından kazanılan Akdeniz Belediyesi’nin
Eşbaşkanları Yüksel Mutlu ve Fazıl
Türk ile bir söyleşi gerçekleştirdik. Yap-
tığımız söyleşiyi paylaşıyoruz.

“Eşbaşkanlık kadın devrimi”
- İlk olarak eşbaşkanlık sisteminden
başlayalım.

Yüksel Mutlu: Eşbaşkanlık siste-
mini ne erkeğin yardımcısı konumun-
da kadın olarak göreceğiz ne de er-
kekle kavga eden bir sistem olarak
göreceğiz. Hak, hukuk bakımından
eşit göreceğiz.

Kadın meclisleri, siyaset akademi-
leri, halk meclisleri, yerel yönetimler,
kadın kotası, genç kadın meclisleri
başta olmak üzere siyasi arenada yer
aldığı 1990’lı yıllardan bu yana siyase-
te yeni bir soluk getiren ve birçok ilke
imza atan Kürt siyasi hareketi, Türki-
ye’ye eşbaşkanlık sistemi ile yeni bir
ruh daha kattı. Eşbaşkanlık sisteminin
daha önce hiçbir ülke tarafından yerel
yönetimlerde uygulanmadığını hatırla-
tarak, farklı anlayışlar tarafından bu
sistemin tuhaf karşılandığını ancak
daha sonra yasalara geçtiğini de ekle-
meliyim. Kadın Hareketi olarak yürüt-
tüğümüz mücadele sonucu bu sistemi
yaşama geçirdik. Kadın mücadelesi bu
yolla bir ivme kazanmıştır.

Kürt Halk Önderi Abdullah Öcalan,
bize mücadele yolu açtı. Sayın Öca-

lan’ın önerisi ile uygulamaya geçildi,
çok kıymetli ve önemli olduğunu düşü-
nüyoruz. Sistem dünyada ilk defa uy-
gulamaya konuldu; elbette zorlanma-
lar olacaktır, erkek egemen sistemle
mücadelemizi büyüterek sürdüreceğiz.
Sisteme karşı uyumsuzluklar da açığa
çıkabilir fakat bu sistemi ne erkeğin
yardımcısı konumunda kadın olarak
göreceğiz ne de erkekle kavga eden
bir sistem olarak göreceğiz. Biz eşbaş-
kanlık sistemini hak, hukuk bakımından
eşit gören, kendi uygulamaları ile bele-
diyedeki pratik ve çalışmalarıyla halka
bunu anlatan bir yaklaşım içerisinde
olacağız. Biz bunu bir kadın devrimi
olarak görüyoruz. Kadın politikalarının
hayata geçirilmesi ve özellikle beledi-
yelerde bunun uygulanmasını önemli
ve etkili buluyoruz.

Kadınlar daha yaşanabilir, hayatla-
rını kolaylaştıran, kolay ulaşabilecekle-
ri, kamusal alanlara çıkarak kendilerini
ifade edebilecekleri, şiddetsiz bir kent
ister. Kadınlar, kadın dostu politikala-
rın yaşama geçirildiği, kadına dair bir
şeylerin yapıldığı, kendilerini iyi his-
settikleri bir kent, mahalle, sokak ister-
ler. Şiddetin önüne geçecek yerel po-
litikalar geliştirerek, kadın sorununun
erkeğin sorunu olduğunu aklımızdan
çıkarmadan erkeği de dönüştüren ça-
lışmalar ve kadın örgütleri ile bir araya
gelerek kentin realitesine uygun pro-
jeler üreteceğiz.

Çalışmaları yürütürken şeffaf, katı-
lımcı, demokratik bir politika izleyece-
ğiz. Bunu yaparken de partimizin de-
mokratik, ekolojik ve kadın özgürlükçü
paradigmasını esas alarak tüm gruplar-
la birlikte Akdeniz’i yönetmeye çalışa-
cağız. Eşbaşkanlar olarak yapacağımız
ilk iş koordinatörlük olacak. “Kolaylaştı-
rıcı” rolümüzü iyi oynadığımız durum-
da paradigmanın gerçek sahipleri ola-
bileceğiz. Akdeniz Belediyesi’nde daha
önce kadın başkan olmadı ve bir ilki
yaşıyoruz. Belediyecilik anlamında ya-
pılacak çalışmalar halk ile özelde ise
kadınlarla ortaklaşarak yapılacak, bura-
da yaşayan insanlara nasıl bir Akdeniz
istiyorsunuz diye soracağız. Kadınlara,
gençlere... Alacağımız cevaplara göre
çalışmalarımızı yürüteceğiz.

“Her yerde oylarımız yükseldi”
- Seçim sonuçlarını kendi açınızdan
nasıl değerlendiriyorsunuz?

Fazıl Türk: Büyükşehir Belediye Eş-
başkan Adayı Sibel Yiğittekin ve tüm
eşbaşkan adayları çok iyi çalıştı, hepsi-
ni başarılarından dolayı kutlarım. Bü-
yükşehir’de 97 binin üzerinde oy aldık,

her yerde oy artışımız var. Bu yükseliş-
te, çalışmaları ve vizyonlarıyla bu arka-
daşlarımızın büyük emekleri var. Bü-
yükşehir’de de büyük başarı elde ettik.

Seçildikten sonra tüm Akdeniz sınır-
ları içerisinde bulunan herkes, veren de
vermeyen de bize oy vermiştir. Böyle
kabul ediyorum. Bize oy veren verme-
yen herkesin belediye başkanıyız. De-
mokrasinin gereği budur. Bu dönemde
eşbaşkanlar olarak el ele verip Mersin’e
hizmet edeceğiz. Ama en önemlisi
Mersin’de seçilen herkes Mersin için ve
uyum içerisinde çalışacak, buna inanı-
yorum. Kazanan Mersin olsun. Amaç
Mersin’e hizmetse biz kesinlikle o ko-
nuda varız ama bireysel, çevresine,
yandaşına rantsa karşısında dururuz,
Mersin halkını koruruz. Bizim seçimi ka-
zanmak konusunda bir sıkıntımız yoktu.
Ama Akdeniz’de 8 binin üzerinde oyu-
muz geçersiz oldu. Bunun da nedeni,
Akdeniz’de blok oylarımızın geldiği yer-
lerde geçersiz oylarımızın büyük bölü-
münün, muhtar adaylarının pusulaları-
nın arkadaşlar tarafından seçmenimize
kapıda verilmesi, seçmenin de bu pu-
sulaları belediye başkanları zarfına koy-
ması oldu. Aslında biz rakiplerimize
fark attık ama bu bizim hatamız. Bizim
görevlendirdiğimiz arkadaşlarımıza ve-
rilen eğitimde demek ki yeterince anla-
tamamışız. Ayrıca, ‘evet’ mührünün ta-
şırılması geçersiz oylarımızın sayısını
artırırken, vatandaşlarımızın BDP’yi BTP
ile karıştırarak o partiye mühür basması
da oy sayımızı düşürdü.

- CHP’nin itirazını nasıl değerlen-
diriyorsunuz?

Yüksel Mutlu: CHP’nin Akdeniz’de
seçim sonucuna yaptığı itiraz en doğal
hakkı, ancak sonuç değişmedi. Seçim
Kurulu Başkanının da bu konuda gere-
ken güvenceyi verdiğini söylemeliyim.
Daha önceki seçimlerde bize uygula-
nan türlü oyunları geçmişte yaşadık,
çok iyi biliyoruz. Bu seçimde de yapa-
bildikleri kadar yaptılar ama aradaki
fark fazla olduğu için yetmedi. Ama
Mersin’de ilk kez hiçbir yerde bir sıkıntı
yaşamadan bir seçim geçirdik. Daha
önceki seçimlerde çok farklıydı. Bize
yapılan hiçbir partiye yapılmıyordu.

Dersim: Dersim’de Peri Suyu üzerinde
inşası devam eden Pembelik Barajı ve
HES projesinin kaçak olduğu ortaya
çıktı. Peri Suyu Özgür Köylü Hareke-
ti’nin yıllarca maruz kaldığı tutuklama-
lar ve baskılar ile köylerinden edilmele-
ri pahasına verdikleri mücadele ve

oluşturulan kamuoyu sonucu HES pro-
jesinin kaçak olduğu ortaya çıktı.

Dersim Kültürel ve Doğal Miras
Koruma Girişimi HES projesi için 13
Mart 2014 tarihinde Elazığ İl Özel İda-
resi’ne başvuruda bulunmuştu. Verilen
dilekçenin akıbetini sormak için tele-
fonla aranan Elazığ İl Özel İdaresi’nden
bir görevli Pembelik Barajı ve HES’in

imar planının bulunmadığını taraflara
iletmesi ile Çevre ve Şehircilik Bakanlı-
ğı Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü
Tunceli İl Özel İdaresi’ne görüş yazısı
gönderdi.

O yazıda “Mülkiyeti kamuya veya
özel ve tüzel kişi veya kuruluşlara ait
alanlarda planlı alanlar tip imar yönet-
meliğinin 59. maddesinin üçüncü fıkra-

sında sayılan üretim, enerji ve ulaşım
gibi hizmetlere yönelik yapıların yapı-
labilmesi için öncelikle imar planları-
nın yapılması ve onaylanması gerek-
mektedir. Baraj ve tesislerin inşa edil-
diği alana ilişkin imar planı bulunmu-
yorsa, 3194 sayılı kanunun 32. Madde-
si uyarınca mühürlenmesi gerekmek-
tedir” denildi.

Pembelik Barajı kaçak!

Amed: 30 Mart 2014 günü yapılan
yerel seçimlerde Agirî’de (Ağrı)
BDP’nin kazandığı kesinleşmesine
rağmen AKP’nin YSK’ya itiraz et-
mesiyle oylar bir kez daha sayılma-
ya başlandı ve en sonunda seçime
şaibe karıştığı gerekçesiyle seçim-
lerin yenilenmesine ve 1 Haziran
2014’te Agirî halkının yeniden san-
dık başına gitmesine karar verildi.

Konuya ilişkin BDP Agirî Bele-
diye Eşbaşkan Adayı Sırrı Sakık,
adliye önünde yaptığı açıklamada
“Sizin bütün hilelerinize rağmen
30 Mart’ta Ağrı’nın bütün alanla-
rında sizinle hesaplaşmak bizim
boynumuzun borcudur. Bu kararın
halkımıza ve barışa katkısı olacak-
tır. Sokakları böyle tetikleyen ege-
men güçlerinde buradan bir ders
almaları gerektiğini ve barışın ru-
huna uygun hareket etmeleri ge-
rektiğini düşünüyoruz. Yarından
itibaren seçim çalışmalarına başlı-
yoruz” dedi.

H. Merkezi: Şirnex’a bağlı Kumçatı
beldesinde BDP’den Belediye Eş
Başkanı seçilen Mehmet Demir’in
evine 30’a yakın korucu tarafından
2 Nisan’da gece saatlerinde silahlı
ve taşlı saldırı gerçekleştirildi.

Demir’in evine birçok mermi
isabet ederken, evin camları atılan
taşlar sonucu kırıldı. Şans eseri
evde bulunanlar yaralanmazken,
Demir’in kuzeni Beşir Demir, koru-
cular tarafından darp edildi. De-
mir’in evine yüze yakın mermi isa-
bet ederken, şans eseri yaralanan
olmadı.

Saldırının ardından Hacı, Naci,
Halit ve Ömer Demir ile Nezir Ya-
par hakkında çıkarılan arama kara-
rının ardından 5 kişi gözaltına alın-
dı. Gözaltına alınan korucu Ömer
Demir’in AKP Kumçatı Belde Bele-
diye Başkan Adayı Nimet Demir’in
kardeşi olduğu da biliniyor.

Adaletsizliğin
seçim hali! “Eşbaşkanlık sistemi, kadın devrimidir”

Korucular, BDPʼli
başkanın evini taradı



YDK’nın kurumsallaşabilmesi için önünde ikili bir
görev bulunuyor. Hem kendini hem kadın kitlelerini
örgütleme görevi… Bu noktada özellikle “kadın ça-
lışması” konusunda kafaları açık, kendisinin de bi-
rinci dereceden yaşadığı cinsiyet sorununda farkın-
dalığı olan YDK’lı kadınların örgütlenmesi, kurum-
sallaşmayı tartıştığımız noktada ayrı bir öneme sa-
hiptir. Cinsiyet sorununu üstü örtük yaşadığı, geniş
kadın kitlelerine göre belli bir bilinç seviyesinde ol-
duğu için, çoğu zaman kendine kadınların kurtarıcı-
sı olarak bakma eğiliminin olduğu yerde, faaliyetçi-
lerin örgütlenmesi de daha ciddiyetle ele alınması
gereken bir mesele haline gelmekte.

Bu gerçekliğin yanı sıra her ikisine –yani geniş
kadın kitlelerine dönük de kendi içinde faaliyetçile-
rinin gelişimine- yönelik de sürekliliği olan, koşulla-
ra, ihtiyaçlara göre şekillenen, yenilenebilen politi-
ka ve programlarının olması bir zorunluluktur. Prog-
ram rehberdir ve ilerlemenin de itici gücüdür.

YDK’nın kurumsallaşabilmesinin en önemli araç-
larından bir diğeri de kitap, dergi, broşür gibi yayın
faaliyetlerinin geliştirilip, bunların ciddi bir kitle ile-
tişim aracına dönüştürülmesidir. Bu anlamıyla
YDK’nın hedefleri arasında da olan yayın faaliyeti-
nin bir an önce yaşama geçirilmesi acil görevlerin-
den olmak durumundadır. Bu konu, en baştan iti-
baren tartıştığımız ve önümüze koyduğumuz bir
plan olmasına karşın, özellikle istikrar konusunda
asgari bir ivme yakalamaksızın bu işe girişmek el-
bette olumsuz bir durum yaratacaktır. Bu kaygı,
kuşkusuz elimizi kolumuzu bağlayacak değil, bizi
motive edecek bir noktada durmaktadır. Zira, böy-
lesi bir yayının çıkartılması, kolektif kafa yoruşun
yaşama geçirilmesi yönüyle bizi daha ileri bir nok-
tada örgütleyecekken, diğer yanıyla da kadın kitle-
lerine daha fazla ulaşmamızın yolunu açacaktır.

Nitekim, kurumsallaşmanın sağlanabilmesinin
temel anahtarı da kendisine güven ve cüret, prati-
ğe girmekten, adım atmaktan, yanlış yapmaktan
korkmadan cesaretle yürümektir. Sürekliliği sağlan-
mış bir kadın çalışmasıdır. Sürekliliğin olmadığı yer-
de kendiliğindencilik, günübirlik çalışma tarzı vardır
ve istikrarlı, disiplinli de değildir bu çalışma. Oysa
istikrar en çok da kadın faaliyetinin en önemli un-
surlarındandır. Sürekliliği olmayan, kesintili çalışma
kendisini geliştiremeyeceği, profesyonelleşip politik
ve ideolojik derinliğe ulaşamayacağı, zaten doğdu-
ğu andan itibaren kimseye güvenmemesi salık veri-
len kadın kitlelerine yeterince güven veremeyeceği
için de, hep kendi dar çerçevesinde kalacak ve ye-
rinde sayacaktır.

Bugün nicelik ve nitelik olarak faaliyetçileri ye-
tersiz olabilir. Ve bu sınırlılık kendisine güvenini ve
cüretini etkileyebilir ancak buna izin vermemeliyiz.
Zira büyük hedeflere küçük adımlarla başlayıp ka-
rarlı, istikrarlı yüründüğünde ulaşılabilir. YDK’nın
içinde bulunduğu çemberi kendisinden başlayıp
çevresine, çevresinden daha geniş kadın kitlelerine
doğru genişletebildiğinde aşacak, parçalayacaktır.
Kurumsallaşma da işte böyle yaratılacaktır.

Unutmayalım ki, YDK kurumsallaşabildiği oran-
da önüne koyduğu hedef ve programları da sav-
saklamayacak, kendisini, faaliyetçilerini, faaliyetle-
rini denetleyip çalışmaları motive ederek faaliyetin
daha istikrarlı yürümesinin mekanizmalarını da ge-
liştirecektir. Bizim için kurumsallaşmanın yolu ça-
lışmaların geliştirilip büyütülmesinden geçiyor. Ça-
lışmaların büyümesi de kendine ve işçi, emekçi
kadın kitleleri başta olmak üzere geniş ezilen ka-
dın kitlelerine güvenen, onlardan öğrenen ve öğre-
ten, istikrarlı, kararlı bir mücadele hattı örülmesin-
den geçiyor.(Bitti)

Kurumsallaşmanın yolu
örgütlü, istikrarlı
mücadeleden geçiyor -2-

Göğün
yarısı
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Amed: Özgür Gelecek gazetesi
olarak Merdîn’in ilk büyükşehir
belediye kadın başkanı ve aynı
zamanda ilk Süryani Eşbaşkanı
Februniye Akyol ile belediyenin
kadın yüzü ve Merdînli kadınlara,
bir kadın başkan olarak nasıl hiz-
met vereceği üzerine röportaj
gerçekleştirdik.

- Kadın odaklı belediyeciliği
nasıl yürütmeyi düşünüyorsu-
nuz?

- Öncelikle eşbaşkanlık siste-
mi, yeni bir sistem biliyorsunuz.
Ama bunun öncesinde çok örgüt-
lü bir yapı var. Kürt özgürlük ha-
reketinde özgün ve özerk kadın
hareketi var. Bu hareketin bugüne
kadar verdiği mücadelede önceki
dönemlerde % 40 kadın kotasını
ortaya koymuş ve şu aşamada
BDP-HDP’de eşbaşkanlık sistemi-
ni getirmiştir. Merdîn’de kadın si-
vil toplum örgütleri kuracağız ve
onlarla eşgüdümlü çalışma yürü-
teceğiz. Kadınlara yaşam alanları
sağlayacak ve erkek egemen zih-
niyeti kırmaya çalışacağız.

- Bu bölgede yoğun olarak
görülen “çocuk gelinler” konu-
sunda ne yapmayı düşünüyor-
sunuz?

- Kadın meclisleri üzerinden
okutulmayan kız çocukları ile özel
ilgileneceğiz. Çocuk gelin ol-
malarının önüne geçeceğiz.
Yerinde yönetim yapacağımız için
bilinçlenme kursları vereceğiz.
Ailelere yönelik ve özelikle anne
ve babalara yönelik olacak. Eğer
bir bilinçsizlik devam ediyor olur-
sa STK ve birçok merkezi kuru-
mu da içeriye alarak çalış-
malarımızı yürüteceğiz.

- Kadın yaşam alanları
desteklemeyle ilgili projelerinizi
açar mısınız?

- Kadın yaşam evleri, ayrıca
kadın kooperatifleri, dernekleri
kuracağız. Buralarda kadınlara
yönelik aktiviteler olacak. Kadın
spor alanları ve parkları olacak.
Kadınlar özellikle üretimin içinde
aktif şekilde olan bireylerdir. Ama
arka planda gözüküyorlar.
Kadının bu emeğinin görünmesi
için atölyeler kuracağız. Kadın
yaşam evleri üzerinde özellikle

durduğumuz bir konudur. Çünkü
kadın sığınma evi adı altındaki
yerlerde; şiddete maruz kalan
kadınları geçici bir süreliğine
barındırıyorlar. Bu kurumlar
yeterli değil. Biz kadın yaşam ev-
leri projesini buna alternatif
olarak yapıyoruz. Kesin bir şek-
ilde kadının can güvenliğini
sağlamadan kadını dışarıya bırak-
mayacağız.

“Merdîn turistik bir obje
değildir”
- Merdîn kültürünü nasıl yaşata-
caksınız?

- Merdîn çok kültürlü, çok dilli,
birçok dine ev sahipliği yapan bir
şehirdir. Bütün bu renkleri yöne-
time taşıdık. Bunu bir kadın ve
erkek olarak değil bütün halkların
temsilcileri ile beraber taşıdık.
Örneğin ben Süryani’yim. Burada
her birimize ayrı bir görev düşüy-
or. Şu anda somut bir projemiz
yok ama ilerleyen zamanda halk-
la birlikte olduğumuz için halk bu
konuda ne yapmamızı gerek-
tiğine karar verecek. Dil merkez-
leri kuracağız. Dil, kültürün bir
parçasıdır. Dillerin korunması için
kurumlar açacağız.

Ayrıca var olan kültürel öğel-
er, bir turizm objesi olarak kul-
lanılmıştır. Merdîn nedir diye
dünyaya tanıtıldığı zaman,
Merdîn bir turizm şehridir. İçinde
birçok dini, dili barındırıyor ama
onlar birer objeden ibaret
değildir. İçinde yaşayan halklara
ait canlı olgulardır bunlar. Bu
kültürler yaşıyor, devam ediyor. O
taşların içinde yaşayan sadece
kültürler değil, bir ruh vardır. O
ruhu devam ettirmek için çalış-
malarımız olacaktır. Bir turist bir
manastıra geldiği zaman orayı
sadece bir taş yapı olarak
görmeyecek. Manastır bir
yaşam alanıdır. Sadece turist-
leri çekmek için bir yer olarak
görmemeliyiz.

- Şiddette maruz kalan
kadınlara nasıl destek sun-
mayı planlıyorsunuz?

- Çalışma alanları olarak
kadın meclisleri yaşam
alanları ile bağlantılı ola-

cak. Biz bunun farkındayız. Biz
sadece orada durup kadın yaşam
evi kurmayacağız, biz sadece bir
bina kurup içine kadınların
gelmesini beklemeyeceğiz. Bu el-
bette böyle olmayacak çünkü
Merdîn’in bu noktada esaslı sıkın-
tısı kadınların, seslerini duyu-
ramıyor olmalarıdır. Şiddete
maruz kalıp da susmak durumun-
da kalan kadınlar oldukça fazla.
Tecavüze uğrayıp da susmak
zorunda kalan kadınlar için ayrıca
bir çalışmamız olacak. Ama bu
kısa vadede olacak bir şey değil.
Uzun vadeli düşünüyoruz.

Çünkü bizim öncelikle oturt-
mamız gereken bir sistem var.
Bir enkaz devraldık biliyorsunuz.
Çok ağır bir yük bıraktılar bize
geçmiş yöneticiler. Fiziksel tahri-
batın yanı sıra onların psikolojisi
de o doğrultuda. Kadınlar da
keza aynı şekilde bulunduğu
konumu kabullenmiş durumda.
Öncelikle kadın bilincini aşıla-
mamız lazım. Bu yüzden kadın
akademileri diyoruz. Bunlar;
kadın bilinçlenmesi için kura-
cağımız yerler olacak. Kadınları
bilinçlendirdikten sonra onlara
dokunabileceğiz. Onlar ile
doğrudan bağlantı kurup güven-
lerini kazanabileceğiz. Ve ondan
sonra gizli tutulan şiddet,
tecavüz, tehdit açığa çıkarılınca,
teşhir edilince onlarla buluşup
bulundukları ortamdan çıkara-
cağız.

Belediyecilikte yeni kadın kültürü

Ankara: Mamak General Zeki
Doğan Mahallesi’nde, ışıklandır-
ması bulunmayan bir parkta ak-
şam saatlerinde iki Yeni Demo-
krat Kadın aktivisti bir kişi tara-
fından tacize uğradı. Uyuşturucu
bir aletle kadınları birkaç dakika
boyunca etkisiz hale getiren ta-
cizci o sırada taciz ederek kaçtı.
Dakikalarca vücutlarını hiçbir şe-
kilde hareket ettiremeyen kadın-
lar, ardından diğer YDK ve Parti-

zan faaliyetçilerinin de oraya gel-
mesiyle refleks bir eylem ger-
çekleştirildi.

“Tacize sessiz kalmadık,
kalmayacağız”
Mahallede sokak sokak dolaşan
kitle, taciz olayını anlatıp teşhir
etti. Kadınların her gün buradan
geçtiğini, muhtemelen birçok
kadının burada tacize maruz kal-
dığını söyleyen YDK faaliyetçisi
“tacize sessiz kaldıkça tacizler
devam edecek, artık tacize uğra-
dığımızda başımızı öne eğip evi-
mize dönmeyeceğiz” dedi. Yapı-

lan ajitasyonda bütün kadınlar
tacize, tecavüze, her türden şid-
dete karşı sokağa çıkıp hesap
sormaya çağrıldı.

Mahalle halkı balkonlara çıka-
rak alkışlarla, ıslıklarla yürüyüşe
destek verdi. Dışarıya çıkıp olayı
merak eden insanlara tacize ses-
siz kalınmaması, hesabını yine
mahalle halkının sorması gerek-
tiği anlatıldı. Sık sık “Tacizciden
hesap sorduk, soracağız”, “Ta-
cizciler halka hesap verecek”
sloganlarıyla yürüyen kitle yakla-
şık 1 saat süren ajitasyonlarla
eylemi sonlandırdı.

Kadınlar tacize
sessiz kalmadı!



Gezi İsyanı’nın gümbürtüsü, Yolsuzluk
Operasyonları ve son “tape” skandalla-
rının tozu dumanı altında bir yerel se-
çim sürecini daha arkada bıraktık. Geli-
nen aşamada çokça tartışılan ve uzun
süre daha tartışılacak olan yerel seçim-
ler, birçok çevresel etmenin etkisi altın-
da ve özellikle iç ve dış siyasetteki bir
dizi denklem kayması ile birlikte ger-
çekleşirken, egemen sınıf klikleri ve
özellikle AKP açısından ise referandum
niteliği ile özgül bir ağırlık taşıyordu. Bu
ağırlığın somut yansıması olarak da se-
çimler süreci; birçok politik çevrenin,
çeşitli sınıfsal kesimlerin ve siyasal algı-
layışların farklı beklentilerle ve arayış-
larla gözlemlediği bir politik süreç oldu.
Bundandır ki, ortaya çıkan tablo da,
yine benzeri şekilde, politik yelpazemi-
zin her aralığında başka bir refleksle
karşılandı.

Reflekslerle karşılanan yerel seçim-
ler tablosunda, reflekslerin yer yer ye-
nilgi veyahut düş kırıklığı şeklinde tep-
kimeler doğurması, bir yanıyla da ülke-
miz politik muhalefetinin doğru bir sü-
reç okuması yap(a)madığının net gö-
stergesi aslında.

AKP’nin bir önceki seçimlere göre
ve yaşanan onca politik gelişmeye rağ-
men ciddi oranda oy kaybı yaşamamış
oluşu bu çerçevede birçok yoruma se-
bep olmuştur. Yorumların temelinde,
AKP’nin bir önceki yerel seçimlere
göre geriye düşmemesi yatmaktadır.
Büyükşehir belediyelerine dair çıkan
yasanın etkisi ve bir dizi hile bu oy artı-
şında etkenken, esas anlamda ülkenin
son bir yıla yakın bir süreçtir sürüklen-
diği kutuplaşma ve seçimlerin de “ye-
rel yöneticiler seçme” işlevinden çok
politik kamplaşmada saf belirleme şek-
linde yorumlanması, sonucu doğuran
esas nedenler arasındadır. Aslında bu
çerçeveden bakıldığında seçimler ge-
nel seçimlerle kıyaslanarak yorumlana-
bilir ki, bu noktada AKP açısından bir
geri düşüş vardır ancak bu da “iste-
nen”, ”beklenen” boyutlarda değildir.

Ülkemiz toplumsal muhalefetinin
bu noktada güçlü bir alternatif çıkış
üretemiyor oluşu, seçimlere dair refe-
randum algısı ve bu bağlamda ülke si-
yasetinin iki kutuplu bir mecraya akıyor
oluşu bu tabloda belirleyendir. Politik
muhalefetin geniş kesimlerinin seçim
sürecinde desteklediği BDP-HDP ise
batıda bu kutuplaşma sürecini parçala-

yarak seçimleri kamplaşma ekseninin
dışına, maalesef ki, çıkartamamıştır.
AKP ve AKP karşıtları denkleminde
CHP’ye bel bağlayan toplumsal kesim-
lerin varlığı, bir şekilde “oy bölme”
söylemi altında geniş toplumsal kesim-
leri sistemin sınırlarına hapsetmiştir.

Toplumsal kutuplaşma üzerinden
örülen siyaset ve AKP’nin bir dizi poli-
tik hamle ile özellikle Cemaat kaynaklı
süren gerilimde, kendi tabanında yarat-
tığı kemikleşme-tutuculaşma eğilimi bu
çerçevede yine seçim sonuçlarını belir-
leyen pozisyondadır. Gezi İsyanı’nın ar-
dından AKP’nin diline tutturduğu “milli
iradeye darbe girişimi” türküsü, seçim
sonuçlarından da görüldüğü üzere kit-
lelerde bir yankı bulmuştur.

Yenilgi ya da küçük burjuvazi-
nin “heyecanlı” ruh hali
Buraya kadar aktardığımız kısım olay
aktarımı/anlatısıdır. Bahsettiğimiz tüm
veriler, tablonun ve seçim sonuçlarının
etkenleridir ve daha bir dizi şey eklene-
bilir. Ancak üzerinde tartışmak istediği-
miz şey, özellikle sosyal medyada ha-
cim kaplayan bir dizi tartışma ve yuka-
rıda çizdiğimiz tablodan ve seçim so-
nuçlarından doğru duyulan hoşnutsuz-
luğun, kitlelere güvensizlik-umutsuz-
luk ekseninde yankı bulmasıdır.

Bu noktada altı çizilmesi gereken ilk
nokta, nesnel zemine yaslanmamanın
ve doğru süreç okuması yapmamanın,
kimi küçük burjuva kafalarda yarattığı
yenilgi eğilimidir. Nesnel zeminden
beslenmeyen, koşullara uygun refleks
öngörmeyen, süreçlerin karşılığını ve
yaratma gücünü kavramayan bir algı
biçimi, bahse konu düş kırıklığının kay-
nak kodlarını ele vermektedir. Beklenti-
yi üst perdeden koyup, çıkan tabloda
alttan alta tutuşarak; “Bu halktan bir
şey olmaz” terennümünde nameler
dizmenin somut karşılığının olmadığı
ve ülkemiz işçi ve emekçilerinin hane-
sine pozitif katkı sağlamadığı akılda tu-
tulmalıdır. Gezi İsyanı’nın coşkusu ve
özellikle ülkemizin batısında, uzun yıllar
sonra, bir ilki temsil ediyor oluşu bir
anda üstün beklentilere sürüklemiştir
kimi çevreleri. Kaynağını küçük burju-
vazinin aceleciliğinden alan bu ruh
hali; “o kadar şeyin üstüne” ile başla-
yan cümleleri ile “halktan birşey
olmaz”a ulaşmakta ve bu çerçevede
yılgınlığın sularına kulaç atmaktadır. Ya

da tersi bir görüngü ile toplumsal kam-
plaşma ve egemenlerin “böl-parçala-
yönet” stratejisindeki rolüne razı ola-
rak, geniş halk yığınlarının mayalanan
öfkesini görmezden gelmekte ve
AKP’yi besleyen tabanı olumsuzlayıp
kendi rolünü minimalize ederek, yine
ilerleyişi, toplumsal dönüşümün im-
kânsızlığı sonucuna ulaşmaktadır.

Aslında tüm bu sorunlu yaklaşımla-
rın kaynak kodları, devrim mücadelesi-
ni anlamamakta, onun uzun-erimli ve
süreçlerle beslenen yenilgilerle inşa
edilen karakterini ve sandık-seçim gibi
demokrasi karikatürü pratiklerin rolü-
nü-misyonunu görememekte gizlidir.
Tam da burada, belirli sakat algılayışlar
da tabloyu beslemektedir. Cemaat-AKP
gerilimi çerçevesinde kamuoyuna ser-
vis edilen “tape”ler skandal gibi günde-
me otururken, bir cenah küçük burjuva
algılayış süreci sessizce izlemiş, bunla-
rın üzerinden doğan tepkinin AKP açı-
sından yıkıntı yaratacağını düşleyerek,
kitlelerin sokak inisiyatiflerini küçümse-
yerek, politik inisiyatifi Cemaat-CHP-
ABD ittifakına terk etmiştir. Ancak,
AKP’nin milli irade türküleri eşliğinde
büyüttüğü kutuplaşma siyaseti, kendi
kitlesinde kemikleşme eğilimi yaratmış,
bu tablo da en başta bu cenahı umut-
suzluğa-kitlelere güvensizliğe sürükle-
miştir.

Referandum yeri sandık değil
sokaklardır
AKP’nin, kendi meşruluğunu kurduğu
alan olan seçimlerden başarılı çıktığı
aşikârdır. Ancak süt mayası gibi bir
anda kabararak seçimlerden “olmu-
yor” sonucu çıkartmak bizim tartışma
perspektifimizin dışındadır. Bu, ege-
menlerin siyasal diline aittir ve onların
göstermelik demokrasi oyununda ma-
nipülasyon yaratmak için kullandığı ak-
törlerdendir. Gezi İsyanı’nın ardından
sokakların dinmediği ve her politik
gündemde güçlü reflekslerin örüldüğü
bir dönemle karşı karşıya olduğumuz
net bir gerçekliktir ve seçim sonuçları-
na dair tablonun, öncelikle egemenle-
rin verilerinin ötesinde buradan doğru
tartışılması gerekmektedir.

Bu tablo, açığa çıkan yolsuzluk-rüş-
vet ağı ile beslenmekte ve “tape” skan-
dalları ile de kitlelerin gözüne sokul-
maktadır. Ek olarak, gelecek sürecin
hem bir ekonomik krizi getirdiği, hem
de ülkemiz politik arenasında suları
daha da ısıtacağı aşikârdır. Ve seçim
sonuçları değerlendirilirken bu verili
koşulların ötesinde tartışılmaması ge-
rekmektedir. Yoksa Gezi’den beri sula-
rın ısındığı gerçekliği, suların ısınmaya

devam ettiği sonucu ile birleşmeden
ve kaynama noktasının seçimler ol-
madığı tespiti ile bütünleşmeden çı-
kan yorumlar yanlış olacaktır.

Bu anlamda “Bu daha başlangıç…”
sloganının düsturuna uygun şekilde,
seçimleri kuşatan koşulların yarattığı kı-
rılmaların, artçı sarsıntılar olduğu akılda
tutulmalıdır. Güçlü depremler böylesi
sarsıntılarla gelecektir. İlk fay kırılma-
sında çöküntü olmadığına “üzülenlerin”
bu gerçekliği görmesi, bu anlamda
mücadelenin uzun-erimli bir mücadele
olduğu ve nice cenkleşmelerden geç-
mesi gerektiği bilinci ile donanması ge-
rekmektedir. Yoksa yenilgi söylemi ile
açılan kapının ezilen halk kesimlerine
değil, egemen kesimlere yol sunduğu
bilinmelidir.

Sonuç olarak; seçimler üzerinden
çıkan tablonun mantıklı tek izahı, daha
yolun başında olduğumuz tespitidir.
Sistem partilerinin de, bu noktada kitle-
lerin muhalefetini kucaklamaya aday
olamadığı ve alternatif olamadığı da
gözler önündedir. Ek olarak; emperya-
lizmin güvensizlikler yaşayarak rafa kal-
dırma eğiliminde olduğu AKP, ülkemiz
işçi ve emekçileri açısından günden
güne büyüyen bir muhalefeti de birik-
tirmekte/örmektedir.

Bizler açısından ise süreç, esas an-
lamda bu çerçevenin dışında alınma-
mış ve sandık, çözüm noktasında odak
olarak kavranmamış/gösterilmemiştir.
Yerel seçimler sürecini, kitlelerin artan
politik ilgisini (ki bu noktada tarihin en
yoğun katılımlı seçim süreçlerinden
oluyor olması bile tek başına ispattır)
ve yükselerek sokakları tutuşturan öf-
kesini Demokratik Halk Devrimi müca-
delesine kanalize etme perspektifi ile
ele aldığımız bilinmektedir. Bu anlamda
da, süreç bizler açısından, politikaları-
mızı kitlelere taşıma, sorunların çözü-
münün mücadelede olduğunu anlatma
ve sistemin teşhirini yoğunlaştırarak
devrim çağrısını büyütme eksenli yü-
rümüştür. Arkada bıraktığımız seçim
süreci ise, kimi eksikliklere rağmen, sü-
ren muhalefet büyüyeceğine ve kitlele-
rin öfkesinin kabaracağına delalettir.

AKP; yarattığı kutuplaşma dehlizin-
de ipleri gererken, toplumsal muhale-
fetin gelişme eğilimi bu tablonun Gezi
İsyanı’ndan beri sönmeyen yanıdır. Bu
noktada çözümün sandıkta değil so-
kakta olduğu ve kitleler sokaklarda sis-
temden hesap sormaya devam ettiği
müddetçe yenilgiden söz edilemeye-
ceği unutulmamalı, sandık eksenli tar-
tışmadan sıyrılarak, bir an önce yakla-
şan 1 Mayıs, 18 Mayıs ve Gezi’nin yıl-
dönümüne hazırlanılmalıdır.
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Kitleler ayakta olduğu müddetçe seçimler yenilgi olamaz!
Sentez

Cemaat-AKP gerilimi çerçevesinde kamuoyuna servis edilen “tape”ler
skandal gibi gündeme otururken, bir cenah küçük burjuva algılayış süreci
sessizce izlemiş, bunların üzerinden doğan tepkinin AKP açısından yıkıntı
yaratacağını düşleyerek, kitlelerin sokak inisiyatiflerini küçümseyerek, politik
inisiyatifi Cemaat-CHP-ABD ittifakına terk etmiştir.



30 Mart 2014 seçimleri Türk egemen-
lerinin bataklıkta can havliyle çırpına-
rak daha fazla bataklığa saplandığı bir
süreçle birlikte sonuçlandı. Seçimin
sayısal sonuçlarına bakacak olursak
AKP oy kaybederek aradığı ağrı kesici-
yi bulmuş, CHP oy kazanarak yeni baş
ağrıları kazanmayı başarmış, MHP ra-
hat ve sıkıntısız görünen durumuna
yeni kazanımlar eklemiş, Cemaat ise
“muktedir” ve “çoğunluk” olanla irti-
batı tarihinde ilk defa kopararak ya-
bancısı olduğu bir mecrayla karşı kar-
şıya kalmıştır. Türk egemen sınıflarının
yaşadığı yarılma ve kaosun sonlanma-
yacağı ise zaten seçim sonuçları önce-
sinden belliydi.

Şimdi bu yarılma ve kaosun hangi
argümanlarla ve sertlikte bir seyir izle-
yeceği esas merak konusu. Seçimler-
de hilelerin dahi bir “hırsızlık” algısı ya-
rattığı ve sokaklarda yansımasını bul-
duğu koşullarda sürecin ne kadar çetin
geçeceğine işaret ediyor. Siyasal krizin
daha da derinleşeceği, kitlelerin bir şe-
kilde daha fazla politize olacağı bir sü-
recin yaşanacağını söylemek yanlış ol-
mayacaktır. Tayyip cumhurbaşkanlığı-
na oynayacaksa cemaate polisiye bir
operasyona temkinli yaklaşacağı, an-
cak bu yolda gitmeyecekse bu operas-
yonları olabildiğince sertleştirebileceği
düşünülebilir. Her durumda kriz ve gü-
vensizliğin derinleşeceği söylenebilir.

Seçimlerin doğurduğu sonuçların
HDP ve BDP cephesinde de ilk yankı-
ları oluşmuştur. Türkiye Kürdista-
nı’nda BDP yeni belediyeler kazanarak
ve oy oranını artırarak çıkarken, HDP
başta İstanbul olmak üzere genelde
beklentilerin altında kalan bir oy ala-
rak “hayal kırıklığı” yaratmıştır. Ki
HDK/P projesi konuya duyarlı aydınlar
tarafından hemen masaya yatırılmış,
Kürt hareketinin sırtında bir kambur
olduğu değerlendirmeleri bile ilk el-
den yapılmıştır. HDP yürütme kurulu
seçimlerde ortaya çıkan duruma dair
genel bir politik değerlendirme yap-
mış, ortaya çıkan eksikliği ise üyeler,
bileşenler, destekleyenler ve oy ve-
renlerle tartışarak giderme iradesinde
olacağını ifade etmiştir.

Seçimlerde HDP’nin beklenen etki-
yi yaratamadığı, umulan sonuçlara

ulaşılamadığı bu değerlendirmenin alt
metinlerinde aslında ifade edilmekte-
dir. Sistemin bunca pisliği ortaya se-
rilmişken, kirli ve irin kokan yeni itti-
faklar peydahlanırken, geniş kitlelerin
mevcut durumu sorgulayan ve mem-
nun olmadığına dair gerçeklik ortada
dururken demokratik, ilerici bir hare-
ket, parti bu süreçten neden sonuç çı-
karamaz?

En azından skor tabelasına ekstra
bir yansıması neden olmaz? Ancak biz-
ce esas mesele skor tabelasının ortaya
çıkardığı sonuç değildir, esas mesele
skora yönelik bir anlayış ve tutum için-
de sorunu ele almaktır. Ki HDP’deki
esas mesele de budur.

DEVLETİN ÖRGÜTLÜ GÜCÜNE
KARŞI, ÖRGÜTLÜ GÜÇ!
Tepeden tırnağa egemen sınıfların ve
onların devletinin temsiliyetini sürdü-
recek şekilde örgütlenmiş faşist parti-
lerin bu güçle kitleleri kendilerini ter-
cih edecek biçimde kamuoyu oluştur-
ma kabiliyetine karşı sadece bir siya-
sal parti çalışması ile karşı durulama-
yacağı hem tarihsel hem de güncel
olarak ispatlanmıştır.

İlerici, demokrat siyasal partilerin
“sandık demokrasisi”nde yegane ba-
şarısı kitlelerin kendi öz örgütlülükle-
rinde örgütlenmesi, bu türden örgütlü-
lüklerin kurulması, gerçekleşmesi sağ-
lanabildiği oranda mümkündür. Bu
gerçek tam bir kavrayışa dönüştürül-
meden seçimlerde bir sonuç bekle-
mek sığ bir reformizmin pençesine
düşmek olacaktır. Sistem muhalifi bir
örgütün seçim başarısı sadece kitleler
içinde ve kitleleri örgütlemesinin dü-
zeyinin bir göstergesi olabilir.

Demokratik, ilerici, devrimci ke-
simlerin esas meselesi de kitlelerin
kendi yaşam, çalışma ve sosyal alan-
larında örgütsüz oluşlarına yönelik
ciddi bir kavrayışa ulaşmamasıdır. So-
run bu merkeze oturtularak ele alınmı-
yor. Ortak bir siyasi program eksenin-
de buluşarak güç birliği ekseninde bir
siyasi parti oluşturmanın meseleleri
çözeceğine dair bir tutum söz konu-
sudur. HDP öncesi deneyimlerin de
HDP’nin de bunu çözmediği, çözeme-
yeceği açıktır. Toplumsal sorunlara or-

tak bir program ekseninde müdahale
etmenin esas halkası ele alınırken bu
baş aşağı edilmiş yaklaşım sürecin ze-
hiri olmaktadır. Devrimci, demokrat
ve ilerici kesimler kitleler içinde örgüt-
lü olmadığı, bu örgütlenme düzeyinin
zayıflığının ortak bir siyasi programla
çözülemeyeceği kavranmalıdır. Oluşa-
cak ortak program kitlelerin çalışma,
yaşam ve tüm sosyal alanlarında ör-
gütlenmesini esasa almalı ve buna
odaklanmalıdır.

İşte bu noktada HDK meselesi
esas tartışma meselesidir. HDK sağlık-
lı ve tüm bileşenlerin sorumlu ve
enerjik bir mücadele ile misyonunu
yerine getirecek bir çalışma örgütle-
yemediği sürece, HDP’yi önceleyen-
lerin ve ona umut bağlayanların hayal
kırıklıkları sonlanmayacaktır. Sadece
bu seçimlerin sonuçları dahi bunu
göstermeye yetmektedir. Kürt ulusal
hareketinin seçim başarısı sadece bir
sonuçtur. Kitleler içinde yarattığı ör-
gütlenmenin bir sonucudur. Ki son
seçimlerde belli illerde yaşanan oy
düşüklüğüne dair yapılan tartışmalar-
da ilk masaya yatırdıkları nokta da kit-
lelerin örgütlenerek yönetime katılma
düzeyi olmuştur. Kuşkusuz bu durum
HDP açısından da gereklidir.

Seçimlerde çıkan sonuçlar HDK’nın
önemi ve gerekliliğini bir kez daha tüm
bileşenlerde daha üst düzey bir kavra-
yışa ulaştırmak zorundadır. İlerici, de-
mokrat ve devrimcilerin öncelikle ihti-
yacı olan kitleleri ortak bir program et-
rafında örgütleyebilecekleri araçların
etkinleştirilmesidir. Ortak bir siyasi
parti, bu ihtiyaç giderilmeksizin, buna
odaklanılmaksızın anlamlı bir girişim
ve amaca hizmet edecek bir rol oyna-
yamayacaktır. HDK’nın da bileşeni
olan HDP’nin bunu tartışması, ciddi bir
şekilde ele alması zorunludur.

SEÇİM SONUÇLARI HDK’NIN
ÖNEMİNİ GÖSTERMİŞTİR!
Ancak daha da önemli olan HDK bile-
şenlerinin ve özellikle HDK’yı öncele-
yen anlayışların bu bağlamda yürüte-
ceği mücadeledir. HDK’nın yeni ve
gerçek soruna parmak basan, ama
zorlu ve daha yoğun emek isteyen bir
oluşum olduğu açıktır. HDK kitlelerin
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ekonomik, sınıfsal, çevresel, mezhep-
sel, ulusal, demokratik ve her türlü
mahalli sorunlarına, bulundukları yer-
den katılımcı ve müdahil olarak çö-
züm üretmeye çalışacağı örgütlenme-
lere ihtiyacı vardır.

Geniş örgütlü ve de toplumsal so-
runlara duyarlı kesimlerin bu eksende
bir araya gelmesini sağlayan böylesi
bir aracın varlığı esas ve en değerli
olan fırsattır. Ki bu oluşumun içinde
ciddi bir örgütlenme deneyimi olan
Kürt hareketinin varlığıyla katacağı di-
namizm de ciddi bir avantajdır.

Bizlerin üzerinde durması gereken
nokta burasıdır. Bir seçim süreci so-
nuçlanmıştır. Ancak önümüzde iki se-
çim süreci daha bulunmaktadır. Bu se-
çim süreçlerinde HDP’nin HDK bile-
şenlerinin ağırlığı tarafından öncelene-
ceği açıktır. Hiç kuşkusuz bu yaklaşım,
bu seçimden daha farklı bir sonuç çı-
karmayacaktır. Oysa seçim süreçleri-
nin yarattığı yoğun politik ortam ve
özelde içinden geçilen süreçte siste-
min yaşadığı kriz HDK’nın daha fazla
örgütlenmesinin, kitlelerle daha sıkı
ilişki kurmanın çok önemli bir aracı
olabilir. Bu fırsat ve olanaklar fazlasıyla
vardır. Ancak salt siyasal içerikli bir or-
taklık ve program geniş kitlelerin so-
runlarına merhem olmayacağı gibi,
kitlelerin eğilimine esaslı bir tesiri de
olamayacaktır.

Kitleler örgütlenmeksizin ve bu ör-
gütlülük üzerinde mücadeleci bir hat
ve kamuoyu oluşturacak bir çalışma
örgütlenmediği sürece kitlelerin “san-
dık demokrasisi”nde belirlediği siyasi
tercihler değişmeyecektir ya da çok
başka dış faktörlerin oluşmasıyla an-
cak değişebilecektir. Kitlelerin mevcut
duruma yönelik tepkisi büyük bir bilinç
bulanıklığıyla doğru bir rotaya kavuşa-
mayacaktır. Demokratik, ilerici olanla-
rın öfkesi orta Anadolu’da “kazanma”
ihtimali olan MHP’ye, İstanbul’da üç
kağıtçı Mustafa Sarıgül’e, Ankara’da
tescilli faşist Mansur Yavaş’a gidecek-
tir. Hırsızlıktan rahatsız olanlar, 28 Şu-
bat’ta devletin gadrine uğramışlar ve
AKP’den pek de memnun olmayan
demokrat damar ise yine bu partiye
akacak ve yedeklenecektir.

HDK’nın yerel seçimlerde örgütlen-
mesini ne kadar güçlendirdiği, çalış-
malarını hangi düzeyde sürdürdüğü
masaya yatırılmalı ve geniş bir tartış-
ma konusu haline getirilmelidir. Orta-
ya çıkan durumun HDK’nın öncelikli ih-
tiyaç olduğu kararlı bir ideolojik müca-
dele ve pratik duruşla hayata geçiril-
melidir. Sistemin var olan politik krizi
ve muhalif hareketin elle tutulur duru-
mu devrimci, demokratik ve ilerici
güçlerin enerjisini bunu somut örgütlü
güce çevirecek var olan ortak bir mü-
cadele ve program ekseninde seferber
etmeyi zorunlu kılmaktadır. HDK bu
sorumluluğunu ortaya koyduğu taah-
hütle yüklenmelidir. Seçimler bu duru-
mu daha berrak ortaya çıkarmıştır.
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Seçim süreçlerinin yarattığı
yoğun politik ortam ve özelde
içinde geçilen süreçte siste-
min yaşadığı kriz HDK’nın
daha fazla örgütlenmesinin,
kitlelerle daha sıkı ilişki kur-
manın çok önemli bir aracı
olabilir. Bu fırsat ve olanaklar
fazlasıyla vardır.



H. Merkezi: Çin ve Hindistan, Fu-
kushima’daki reaktördeki erimenin
2011’de radyasyon sızıntısından
ötürü çok büyük tahliyeye neden
olmasına rağmen nükleer enerjiye
geçmeye hazırlanırken, bilim in-
sanları bir sonraki nükleer tehlike-
nin kapıda olduğu ve daha önce
hiç nükleer deneyimi olmamış bir
ülkede meydana gelebileceği ko-
nusunda uyarıyor. Dünya Nükleer
Birliği’ne göre Çin’de inşaat hâlinde
28 reaktör bulunurken, Rusya, Hin-
distan ve Güney Kore’de 21 tane
daha yeni reaktör inşa ediliyor.

Aşırı kâr hırsı kapsamında insan
yaşamın teferruat sayılırken doğa
katliamı da hızlandırılıyor. Elbette
nükleer santrallerin varlığı sadece
Asya ülkeleri ile sınırlı değildir. Av-
rupa’da işler durumdaki 151 reak-
törün yıpranmışlığı ve tehlikelerine
dikkat çeken bir açıklama yapıldı.
Bu reaktörlerin 70’e yakını 30 yaşı-
nı geçerken, 7’sinin ise 40 yıl önce

faaliyete geçtiği ortadayken
devletlerin kâr hırsı kapsa-
mında kimi yerlerde işletil-
diği ortadadır.

Greenpeace konuya iliş-
kin yaptığı açıklamada ey-
leme çağırırken, hükümet-
lerin almış olduğu kararla-
rın Avrupa’yı yeni bir tehli-

keler çağına sürüklediğini belirtti.
“Onlarca yıldır Avrupa nüfusu nük-
leer santrallerle iç içe yaşıyor. Bun-
lardan çoğu vatandaşlara danış-
madan kuruldu. Bugün, bu santral-
ler yaşlandı, çok yaşlandı. 30 yıllı-
ğına kurulan santrallerden bazıları-
nın işletim yaşı 40 yılı geçti. Bazı
ülkeler kullanım süresini 60 yılına
kadar uzatmayı bile istiyor. Bu
ömür uzatma politikası bizi, hiç ol-
madığı kadar önemli yeni bir tehli-
keler çağına koyuyor. Politikacılar
ve devletler sizi tehlikeye atmaya
karar veriyor, bunu kabul etmeyi-
niz” diyen Greenpace, ayrıca bir ra-
por yayımladı.

Raporda santrallerin yaşlılığı

ile bağlantılı tehlikelere dikkat çe-
kildi. 8 bağımsız araştırmacının
hazırladığı raporda, “Avrupa yeni
bir nükleer tehlikeler çağının eşi-
ğinde bulunuyor” tespiti yapıldı.
Çevreci hareket kullanım tarihini,
temel yaş sınırını geçen reaktörle-
rin derhal kapatılmasını isterken,
Fransa’da enerjiye ilişkin gelecek
yasa tasarısında tüm reaktörler
için maksimum işletim süresinin
40 yıl olarak belirlenmesini istedi.
Greenpeace, reaktörlerin kullanım
sürelerinin uzatılmasının dışında,
“reaktörlerin gücünün artırılması-
nı” da tehlike olarak değerlendiri-
yor. Örgüt, özellikle İsviçre ve Bel-
çika’yı işaret ediyor.

H. Merkezi: Dünyanın en büyük
havayolu şirketleri arasında yer
alan Lufthansa’da pilotlar 2-4
Nisan arasında 3 günlük bir grev
gerçekleştirdi. Maaşlarına zam
isteyen pilotların iki hafta içinde
ikinci kez yaptıkları grev nede-
niyle 3800 uçuş iptal edildi.

Yaklaşık 5 bin 400 pilot maa-
şlarına zam ve erken emeklilik
talepleriyle 3 gün boyunca
greve gittiler. Toplu sözleşme
görüşmelerinde Lufthansa ile
uzlaşma sağlanamadığı için grev
kararı alan Alman pilot sendikası
Cockpit (VC), greve gitmenin
son çare olarak görüldüğünü,
yolculardan yaşayacakları
sıkıntılardan dolayı özür diledik-

lerini, ancak bundan, pilotların
taleplerini kabul etmeyen Luft-
hansa yönetiminin sorumlu ol-
duğunu belirtti.

Lufthansa pilotlarının son iki
hafta içinde ikinci kez bu kadar
büyük bir greve gitmesi üzerine
Hıristiyan Birlik Partisi “grev ya-
sasında değişiklik yapılmasını”
gündeme getirdi.

Almanya parlamentosunda
grevlerle ilgili işçilerin aleyhine
düzenlemelerin yapılması
tartışılıyor. Alman pilot sendikası
Cockpit (VC), ayrıca, taleplerinin
yerine getirilmemesi duru-
munda bir sonraki grevin en
erken Paskalya’dan sonra yapıla-
cağını açıkladı.

H. Merkezi: Avrupa Sendikalar Konfede-
rasyonu’nun (CES), Avrupa’daki kemer
sıkma politikalarını protesto etmek ama-
cıyla yaptığı çağrısına uyan on binlerce
kişi Belçika’nın başkenti Brüksel’de bir
araya geldi. Başta Fransa, Polonya ve Al-
manya olmak üzere Avrupa’nın her ya-
nından on binlerce kişi Brüksel’e aktı.
Avrupa hükümetlerinin kemer sıkma po-
litikalarını protesto etmek amacıyla Brük-
sel merkezinden Avrupa semtine kadar
yapılan yürüyüşün ardından, polisle ça-
tışmalar yaşandı.

Polis eylemcileri, Avrupa Komisyonu
binalarından uzak tutmak için tazyikli su
ve gaz bombaları kullandı. Eylemciler
daha sosyal bir Avrupa talep ederken,
“Kemer sıkma tedbirleri=kalıcı yoksul-
luk” şeklindeki bir pankart dikkat çekti.

Konfederasyonun sözcüsü Emunuela
Bonacina, bu eylemin amacının Av-
rupa’ya kemer sıkmanın değil, kalıcı kal-
kınma ve nitelikli iş için güçlü
yatırımların olduğu yeni bir yol sunmak
olduğunu söyledi. Bonacina, 25 Ma-
yıs’taki Avrupa Parlamentosu seçimle-
rinde AB’nin yönetilme biçiminde
değişiklik yapacak adaylara oy verilmesi
çağrısında bulundu.

Sendikalara göre bugün Avrupa ge-
nelinde 26 milyonu aşkın kişi işsiz du-
rumda. Sadece 2008 yılından bu yana
10 milyon kişi daha işsiz kaldı. 28 AB ül-
kesinin 18’inde reel ücretler çöktü.
Gençler açısından durum daha kötü; Av-
rupalı 7,5 milyon genç çalışmıyor, eğiti-
mini sürdüremiyor veya iş eğitimi
görmüyor.

10 Dünya
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Duisburg: Wuppertal’da 17 Mayıs’ta
yapılacak olan komünist önder İbra-
him Kaypakkaya’yı anma gecesinin
geniş halk toplantısı 30 Mart tari-
hinde, Duisburg ve Köln alanında
gerçekleşti. Yapılan geniş halk top-
lantıları iki bölüm şeklinde ele alındı.
Birinci bölümde Kaypakkaya’nın ya-
şamı, mücadelesi, direnişi ve Türkiye
devrimi noktasında yaptığı analizler

üzerine sunum yapıldı.
İkinci bölümde ise, 17 Mayıs

2014 tarihinde, Wuppertal’da yapıla-
cak olan Kaypakkaya’yı anma gecesi-
nin örgütlenmesi konuşuldu. Anma
gecesinin örgütlenmesi için, katılımcı
kitlelere tek tek söz hakkı verilerek,
hem gece noktasında önerileri alındı,
hem de gece faaliyetine destek ve
dayanışmada bulunmaları için çağrı

yapıldı. Yapılan tartışmalar neti-
cesinde, Kaypakkaya’ya gönül
veren katılımcı kitlelerden bir-
çok öneri geldi.

Ayrıca, Mayıs gecesi faali-
yetine katılmak isteyen ve bu
çalışma içerisinde görev almak
isteyenler de kendilerini önerdi-
ler. Tüm bu öneriler dikkate alı-
narak önümüzdeki çalışma
programına dahil edildi.

H. Merkezi: Irak Şam İslam Devleti (IŞİD)
çeteleri 26 Mart günü, Irak ile sınırı olan
Til Koçer’e bağlı Cezaa beldesinde geniş
bir saldırı başlattı. Çetelerin Rakka, Deyr
Ez-Zor, Şedad Ve Hol bölgelerinden Ce-
zaa’ya güç yığarak bu saldırıları başlattı-
ğını belirten YPG, amaçlarının önce
Cezaa’yı almak, ardından da Musul’la sı-
nırı olan Til Koçer ve petrol bölgesi Ri-
melan’ı ele geçirmek olduğunu kaydetti.

Konu ile ilgili bir açıklama yapan ve
IŞİD’in bu planını başarıya ulaştırmak için
ağır silahlarla 10 koldan Cezaa’ya saldırdı-
ğını belirten YPG, kadın savaşçılar (YPJ)
ve Kürt polis gücü Asayiş’in de yardımları
ile daha ilk gecede çeteleri beldeden çı-
kardıklarını vurguladı. Operasyon başlat-
tıklarını belirten YPG, toplam 5 köyün
kurtarıldığını ve 56 çete üyesinin öldürül-
düğünü duyurdu. YPG Genel Komutan-
lığı, çatışmalarda toplam 4 savaşçılarının
hayatını kaybettiğini belirterek, “Her dört
savaşçımız, Rojava’ya yönelik terör ve
çete saldırılarına karşı
efsanevi bir direniş
sergileyerek
kahra-
manca
şehit
düştü-
ler”
dedi.

Duisburg ve Kölnʼde geniş halk toplantıları yapıldı

Almanyaʼda pilotlar 3 gün grevdeydi!

Rojavaʼda savaşçı kadınlar
bölgeleri koruyor! Dünya nükleerin kuşatması halinde!

Brükselʼde on binler sokağa çıktı!



Yerel seçimlerin sonuçları üzerine gün-
lerdir değerlendirmeler yapılıyor. Bunlar-
dan biri, mevcut iktidarın kendisine gü-
ven tazelemesi ve efendilerine güven,
dosta-düşmana gövde gösterisi olarak
okunduğu… Elbette bunun bir gerçekliği
var. 2013’ün Mayıs-Haziran’ına damga
vuran Gezi İsyanı’nın neredeyse bir yıla
yayılan artçı direniş dalgaları ile sarsıl-
masına, 17 Aralık’ta başlatılan yolsuzluk
operasyonlarına ve internete düşen ta-
pe’lere rağmen AKP hükümeti ile özellik-
le Başbakan R. T. Erdoğan’ın % 45’e va-
ran “halk desteği”, toplumsal muhalefe-
tin büyük bir kesiminde şok etkisi den-
mese bile şaşkınlık, hayal kırıklığı ve si-
tem yarattı. Bu da anlaşılırdır.

Tam da bu tür anlar, Mao Zedung’un
bilinen makalesi “Pratik Üzerine”de yer
alan şu sözleri doğrulayan anlardır ve
önümüzdeki süreç için politika belirle-
menin yöntemi bu olmalıdır: “Bir kimse
çalışmasında başarılı olmak, yani önce-
den kafasında tasarladığı sonuçları elde
etmek istiyorsa, kafasındaki fikirleri nes-
nel dış dünyanın yasalarına uygun kıl-
malıdır. Eğer kafasındaki fikirler nesnel
dış dünyanın yasalarına uygun düşmez-
se, pratikte başarısızlığa uğrar. Bir kimse
pratikte başarısızlığa uğradığında bun-
dan bir takım dersler çıkarır ve kafasın-
daki fikirleri düzelterek onları dış dünya-
nın yasalarına uygun kılarsa başarısızlığı
başarıya dönüştürebilir.” (Seçme Eser-
ler, Cilt 1, Sayfa 378, Kaynak Yayınları)

Eğer ortada bir “başarısızlık” durumu
varsa (ki bu “başarı-başarısızlık” tartış-
malıdır) ona karşı alınacak tutum ortada-
dır. Pratiği, nesnel dış dünyanın koşulları
ışığında incelemek, eksik bırakılan nokta-
ları tespit etmek ve buna uygun bir şekil-
lenişe giderek başarıya ulaşmak…

Öncelikle AKP’nin bu süreçten “başa-
rılı” çıktığı yönlü söylem, tam olarak yan-
lış değil ama tek başına yeterli de değil-
dir. Evet, 2009 yerel seçimlerinde % 41
civarında oy alan AKP, bu yerel seçimler-
de oyunu 4 puan artırmıştır. Ancak bura-
dan doğru bunu başarı olarak değerlen-
dirmek, 2009 ile 2014 yerel seçimleri
arasındaki “nesnel koşulları” dıştalamak
anlamına gelir. Genel seçimler havasına
sokulan ve oldukça gergin bir ortamda
gerçekleşen 2014 yerel seçimleri, oy ba-
kımından karşılaştırılacaksa 2011 genel
seçimleri ile karşılaştırılmalıdır. 2011’de

% 51 civarı oy alan AKP, 2013 Gezi İsyanı
öncesi kendisi açısından yaptırdığı an-
ketlerde bu oranın % 55’in üzerine çıktı-
ğını, “IMF’ye olan borcumuzu sıfırladık”
naraları eşliğinde ilan etmişti.

Buradan doğru bakıldığında bekle-
nen kadar olmasa da bir düşüş olduğu
kesin. Ancak bizim üzerinden yükselece-
ğimiz zemin bu nokta -yani oy oranları-
değil olamaz da! Bu konuda söylenecek
sözler elbette var, ancak bu sonuçların
ortaya çıkmasında ve devrimci-demo-
krat kesimlerin bu seçimlerde tam olarak
istedikleri desteği alamamasında bizim,
yani devrimcilerin rolü de vardır.

“Örgütsüzlüğümüze
müdahale edelim”
Ocak ayının ilk günlerinde “Demokratik
Devrimin Propagandası Eşliğinde Yerel
Seçimler” başlığıyla yapılan açıklamanın
ardından start verdiğimiz seçim çalışma-
ları süresince pratik hattımıza baktığımız-
da çalışmalarımızın birkaç noktada tıkan-
dığını ve bu sorunların çalışmanın mer-
kezine oturduğunu söylemeliyiz. “Neden
HDP-BDP adaylarını destekliyoruz?” so-
rusu çok açıktan gelmese de, bu seçim
çalışmalarımız sırasında ulusal hareket
içerisinde “erime kaygısı” ile “seçimler-
de kimin için çalışacağız?” sorusuna
denk geldik. HDP-BDP adaylarını destek-
lemenin, salt yurtsever hareket için çalış-
mak ve oy toplamak anlamına geldiği
düşüncesinden kaynaklanan bu soruya,
Dersim-Nazımiye’de desteklediğimiz ba-
ğımsız adayın geri çekilmesi pratiği de
eklenince ortaya -özellikle İstanbul’da-
seçim çalışmasına yeterince katılmayan
bir pratikle geçirilmiş oldu.

Yaptığımız ilk açıklamadan itibaren
“kimin için çalışacağımızı” (Kürt halkı ile
ilişkilenmek, Gezi ruhunu sürdürmek,
tüm bu dinamiklere demokratik halk
devriminin propagandasını yapabil-
mek...) net bir şekilde ortaya koymuş ol-
mamıza rağmen pratikten kaçınarak se-
çim çalışmasını yerine getirememiş ol-
manın anlamı; çok açık ki örgütsüzlük-
tür. Fiziksel tembellikten çok zihinsel
tembelliğin hüküm sürdüğü saflarımızda
örgütsüzlüğün zemini bulması zaten ka-
çınılmazdı, ancak söz konusu Kürt mese-
lesi gibi “netametli bir konu” olduğu için
de bu örgütsüzlük durumu daha fazla
kendini ortaya sermiştir. Hala Kürt halkı-
nın siyasi ve kültürel hakları için verdiği

mücadelenin bizim mücadelemiz olması
gerektiğine ikna olmayan ve sosyal şo-
venizmden beslenen bir tarz ile Kürt me-
selesini ele alan bu düşünüş biçiminin
bugün saflarımızda seçim çalışmalarına
katılmama pratiğine dönüşmesi şaşırtıcı
değil, bir an önce müdahale edilmesi ge-
reken bir durumdur.

Kısmi de olsa yapılan seçim çalışma-
ları sırasında karşılaştığımız HDP içerisin-
de bulunan bazı kurumların hatalı yakla-
şımlarının politikamızı hayata geçirme
noktasında engel teşkil ettiği görülmüş-
tür. Ancak “esas çelişkinin içte çelişki ol-
duğunu” her daim akılda tutmak gerekir.
Eleştirilerimizi kesinlikle sık sık dile getir-
meli, politikamızı hayata geçirebilmek
için daha çok ve çeşitli yöntemler dene-
yerek pratiğin içerisine girmeli, emek
harcamalı ve ter dökmeliyiz.

“Örgütsüzlüğe karşı tavizsiz
olalım”
Yükselen toplumsal muhalefetin önemli
bir kesiminin, bugün seçimlerde AKP-
CHP (ve bazen de AKP-MHP) kamplaş-
masında AKP karşısında güçlü olan sis-
tem partilerine destek vermesinde; ül-
kenin genel nesnel koşullarının yanı sıra
kendimizle ilgili bahsettiğimiz (ancak
tüm örgütlü güçler açısından da geçerli
olan) örgütsüzlük durumunun da etkili
olduğunu belirtmemiz gerekir. Bu kam-
plaşma karşısında komünist devrimciler
olarak doğru politikalar belirlemiş ol-
makla birlikte doğru bir pratik hat tuttu-
ramadık, aynı zamanda var olan pratik-
leri de geliştiremedik.

Seçimlerde bizim tablomuz üzerine
hala tartışılacak çok önemli noktalar ol-
makla beraber biz özetle 2 noktaya de-
ğineceğiz: İlk olarak merkezi politikamı-
zın en başta faaliyetçilerimiz tarafından
yeteri kadar kavranmadığı, tartışılmadı-
ğı, dolayısıyla politikamızın yaşama ge-
çirilmediği gibi bir gerçeklik var ortada.
İkinci olarak -ilk söylediğimizin de bir
sonucudur aynı zamanda- seçimlerde
HDP-BDP adaylarının desteklenmesine
ikna olmayan faaliyetçilerimizin seçim
çalışmalarına canla-başla dâhil olmadı-
ğını, seçim sürecinin avantajlı yönlerini
toplumsal muhalefeti ve de örgütümü-
zü geliştirmek için kullanma fırsatını göz
ardı ettiğini söylemeliyiz.

Buradan sonuç olarak çıkarmamız
gereken en önemli noktalardan biri, gö-
nül verdiğimiz örgütümüzün politikala-
rını daha iyi anlamak için çaba sarf et-
memiz gerektiğidir. Açık ki, bu “çaba”,
tek başına ne yeterli ne de anlamlı! An-
cak ve ancak seçim sürecinde politika-
nın yaşama geçirilmesi konusunda ayak
direyerek, örgütlü olmanın altını boşal-
tan örgütsüz yaklaşımlara tavizsiz ol-
makla bahsini ettiğimiz “çaba” bir anlam
kazanır. Hele ki tek tük de olsa ortaya çı-
kan “yurtseverlerin kuyruğuna takılma-
mak” adına faşizmin temsilcisi olan “sol
görünümlü” partilere bile oy vermeyi
göze alan hastalıklı yaklaşımlara müsa-
maha göstermemek gerekir. Aksi halde
varlık zeminimizi yok saymış oluruz, ge-
risi teferruat!

Yahya Kara: Almanya’da TKP/ML
taraftarı olarak mücadele yürü-
türken 10 Nisan 1981’de bir iş ka-
zası sonucu yaşamını yitirdi.

Halil Çakıroğlu: Gerillada si-
yasi komiser olan ve partiye, mü-
cadeleye tereddütsüz ve sınırsız
bağlılığın mükemmel bir temsilci-
si olan Çakıroğlu, 15 Nisan 1995
tarihinde akşam saatlerinde Er-
zincan Kemah’a bağlı Tımığı
(yağça) Köyü civarında, hareket
halinde olan TİKKO birliğine fa-
şist TC ordusunun termal kame-
ralı silahlarla saldırısı sonucu Sü-
heyla Dağdeviren ve Munzur
Keskin’le birlikte şehit düştü. Ya-
ralandığında “Yoldaşlar buraya
kadar, fazla zaman kaybına gerek
yok. Beni bırakın” diyecek kadar
hem partisini hem de yoldaşları-
nı düşünen Çakıroğlu’nun son
sözleri de mücadele dolu yaşa-
mının bir yansımasıydı: “Partiyi
geliştirin, güçlendirin. Size güve-
niyorum... Tüm yoldaşlara
selam” diyen Çakıroğlu, son ne-
fesini parti sloganları ile verdi.

Süheyla Dağdeviren: Der-
sim-Nazımiye doğumlu olan ve
Dr. Meral olarak tanınan Dağde-
viren, çeşitli hastanelerde hemşi-
relik yaptıktan sonra 1990’da ge-
rillaya katıldı. Yaralı yoldaşlarına
yardım etmeye ve onları ateş
hattının dışına taşımaya çalıştığı
sırada şehit düştü. Dağdeviren,
şehit düştüğünde Proletarya Par-
tisi üyesiydi.

Munzur Keskin: Dersim-Per-
tek doğumlu olan Keskin, hızla
yetkinleşen, gelişen, alçakgönül-
lü, fedakar ve gözüpek bir gerilla
komuytanıydı. Keskin de Süheyla
Dağdeviren gibi yaralıları çatışma
alanının dışına taşımaya çalışır-
ken şehit düştü.

Kemal Şahin: Almanya’da
1997 yılında yakalandığı kanser
hastalığı sonucu 11 Nisan
1998’de yaşamını yitirdi.

Elif Külekçi: Partizan şehidi
Seyit Külekçi’nin annesi ve aynı
zamanda davasının savunucusu
olan Elif Ana, 12 Nisan 1998’de
Maraş’ta yaşamını yitirdi.

Arhoğ Şehitleri: 14 Nisan
1999’da Tokat Merkez’e bağlı Ar-
hoğ (Yeşilalan) köyünde TC as-
kerleriyle TİKKO gerillaları arasın-
da çıkan çatışmada Seyit Külekçi
ve Doğan Altun şehit düştü.

Nergis Gülmez: Kartal Özel
Tip Hapishanesi’nde katıldığı ’96
Ölüm Orucu eyleminin 123. gü-
nünde 11 Nisan 2001 tarihinde
şehit düştü. Üyesi olduğu
TKP/ML’nin ilk ölüm orucu şehidi
olarak tarihe geçti.
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Darbeyi örgütsüzlüğe vuralım, gerisi teferruat!

YYüükksseelleenn  ttoopplluummssaall  mmuuhhaalleeffeettiinn  öönneemmllii  bbiirr  kkeessiimmiinniinn,, bbuuggüünn  sseeççiimmlleerrddee
AAKKPP--CCHHPP  ((vvee  bbaazzeenn  ddee  AAKKPP--MMHHPP))  kkaammppllaaşşmmaassıınnddaa  AAKKPP  kkaarrşşııssıınnddaa  ggüüççllüü
oollaann  ssiisstteemm  ppaarrttiilleerriinnee  ddeesstteekk  vveerrmmeessiinnddee;;  üüllkkeenniinn  ggeenneell  nneessnneell  kkooşşuullllaarrıınnıınn
yyaannıı  ssıırraa  kkeennddiimmiizzllee  iillggiillii  bbaahhsseettttiiğğiimmiizz  öörrggüüttssüüzzllüükk  dduurruummuunnuunn  ddaa  eettkkiillii  
oolldduuğğuunnuu  bbeelliirrttmmeemmiizz  ggeerreekkiirr..
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Hakim sınıflar kendi yararına ol-
mayan, kendini beslenemeyen
her şeye baskı ve imha politika-
ları uygulamaktadır. Buradan
doğru sanatı ele almaksızın ege-
menlerin baskı ve imha politika-
larını değerlendirmek eksik kala-
caktır.

Sanatı halkı kendisine yaban-
cılaştırmak, yozlaştırmak, popü-
ler kültürü yaymak adına bir si-
lah olarak kullanan hakim sınıf-
lar, kendi propagandalarını yap-
mak için sanatı oldukça aktif kul-
lanmaktadırlar.

Özellikle 20. yüzyılın ortala-
rında gelişen yedinci sanat dalı
olarak adlandırılan sinemayı, kit-
lelerden doğru sistemi besle-
mek amacıyla kullanan egemen
sınıflara karşılık devrimcilerin
halk için, halktan bağımsız ele
almaksızın sanatı beslemesi, ih-
tiyaç olarak kendini ortaya koy-
maktadır.

Genelde devrimci sanat,
özelde ise sinema dalı, ezen ile
ezileni, olumlu ile olumsuzu, sis-
temin dayattığı yaşam ile sis-
temden ayrı yaşam vb. ele al-
malı, kısacası çelişkiler vurgu-
lanmalı; halkın mücadele ruhu
beslenmelidir.

Geçmişten beri dili, kültürü,
kimliği reddedilen Kürt ulusu-
nun ise sinema ile ilişkilenmesi-
ni incelemek için çok geriye git-
meye gerek kalmamaktadır.
Bunda kuşkusuz topraklarının 4
devlet tarafından işgal edilmişli-
ğinin büyük bir rolü de vardır.
Kürt sinemasında atılan adımlar
Kürt Ulusal Hareketinin, müca-
deleyi büyütmesiyle doğru
orantılı olmuştur. Türkiye Kür-
distanı’ndan doğru değerlendi-
rirsek bu durum netliğini bir kez
daha ortaya koymaktadır. 20 yıl
öncesinde atılan adımlarla Kürt
sineması bugünkü noktaya ge-
lebilmiş; Kürtçenin değil sine-
mada, günlük hayatta bile kulla-
nılmasının yasak olduğu günler-
den bugüne büyük kazanımlar
elde edilmiştir.

Devrimcilerin boş bıraktığı
alanları zaman geçmeden dol-
duran ve kendi politikalarını uy-
gulamak için kullanan sistem,
Kürt ulusunun sinemada kendini
ifade etmediği-edemediği sü-
reçte Kürt ulusuna dair inkar po-
litikalarını sinemadan doğru bo-
yutlandırmıştır. Kürtleri, bozuk
Türkçe ile konuşan “dağ Türkle-
ri“ olarak lanse etmiş; Kürt de-
yince akla aşiret kavgası, kan
davası, “namus cinayeti“ vb. ko-
nuların gelmesini sağlamaya ça-
lışmıştır. Ancak Kürt sinemasın-
da adımların atılmasıyla beraber
bu algı yıkılmaya başlamış, ege-

menlerin inkar politikalarının
yolu tıkanmaya başlamıştır.

Dağların sanatçısı:
Hasan Dağ
1 Nisan 2008’de Şırnak’ın Besta
bölgesinde çıkan çatışma sonu-
cu katledilen Hasan Dağ (Halil
Uysal) kavganın ortasında sanat
ile kopmaksızın mücadelesini
büyüten bir örnek olarak karşı-
mıza çıkmaktadır. Dağda Kürt si-
nemasına yaptığı katkılarla ve
“Beritan” filmi ile tanınan gerilla
yönetmen Hasan Dağ’ın sanatı
mücadele ile bütünleştirmesini
ANF’de yayımlanan yazıda
Dağ’ın gerilladaki arkadaşların-
dan Dr. Rubar şu cümleleri ile
özetlemektedir; “Bir çatışma es-
nasında Halil arkadaşla birlik-

teydik. O zaman bütün arkadaş-
lar çatışmadaydı. Halil arkadaş
kamerasını çantasından çıkar-
mış ve silahını çantaya koyarak
o anı çekmeye, ölümsüzleştir-
meye çalışıyordu. Düşman tara-
fından çembere alındığımız bir
esnada bile arkadaş yaşanılan-
ları çekmeye çalışıyordu. Çekim
yapmasını engellemek zorun-
daydım. Koşullar çekim yapma-
sına olanak sunmuyordu. Bun-
dan dolayı kamerasını tekrardan
çantasına yerleştirdi ve silahını
çıkardı. O esnada bile büyük bir
cesaret gösteren bir insandı.”

Hasan Dağ bu pratiği ile mü-
cadelesi ile sanatı ne denli ilişki-
lendirdiğini, ikisini ayrı olarak
ele almak yerine bütünleştirdiği-
ni ve sanatıyla mücadeleyi bes-
lediğini göstermektedir. Dağ, sa-
natı mücadele içerisinde bir
mevzi olarak kullanmıştır. Ki za-
ten devrimci sanatçının eskiyi
yıkıp yerine yenisini inşa etme-
de sanatı bir araç, silah olarak
kullanması gerekmektedir.

Bu anlamda devrimci sanat
için alanlar yaratmanın, atıl ola-
rak ele almak yerine esas nok-

taya koymanın gerekliliği kendi-
ni koymaktadır. Yılmaz Güney’in
de dediği gibi “Devrimci bir sa-
natçı, o ülkenin devrimci müca-
delesinin hedefleri ve görevleri
doğrultusunda görevlerle yüklü-
dür. O herşeyden önce bir
devrimcidir, militandır, sanatı
devrimin aracıdır, bir silahtır.“

10-16 Nisan 2014Kültür-Sanat

Yoldaş soluğunu paylaşmak, yoldaş terine
deva diye sarılmak… İçmek ve içerken düşle-
rin en taze anını yaşamak. Böylesi bir kurgu
içinde birçok şeyden bahsetmek mümkün. İşte
Mavi Ring bu koşulların yaşanış biçimini dev-
rim mücadelesinin, kavga şartlarının gerçekliği
üzerinden anlatıyor. Gardiyanların kollarında,
külçe gibi yığılmış iki mahkum; Mehmet ve
Hüseyin... Gövdeleri askıda gibi gardiyanların
kollarında.

Ayaklar taşımıyor bedenleri... Yaşam ile
ölüm arasındaki o ince çizgide tek belirti, derin
derin aldıkları nefes ve o nefese karışan inle-
meler... Görebildikleri tek şey birbirine karışan
suretler, işittikleri tek şey birbirine karışan gar-
diyan sesler. Fiziki çırpınışta işittikleri acı gardi-
yan tekmeleri… Söyleyecek sözleri yok ancak
söylenecek çok şey var ve sonunda o iki çıplak
beden betona çakılırken düşler devredilmiş
olunur. Ömer Leventoğlu’nun yazıp yönettiği
MAVİ RİNG adlı sinema filmi vicdanlara sesle-
nirken vicdansızlara karşı mücadelenin apansız
olmasını koşulluyor.

Mavi Ring filmi, 1989 yılında Eskişehir’den
Aydın Hapishanesi’ne yapılan mahkûm sevkini
anlatıyor, ama bu öyle sıradan ve “usulüne”
uygun bir sevk değil.

Adalet Bakanlığı ve hapishane yönetimini
protesto etmek için süresiz açlık grevine başla-
yan 300’e yakın tutsak, eylemlerinin 35’inci gü-
nünde ansızın sevke zorlanır. Sevkin usulüne
uygun gösterilmesi için bulunan doktor ise
orta sınıf bir ailenin yeni mezun kızı uzman Dr.
Pınar’dır. Dr. Pınar, 18 saat süren zorlu ve iş-
kence dolu bu sevkte önce kendi vicdanı ile
yüzleşecektir. Ve insanın insana uyguladığı
böyle bir şiddete anlam veremeyen Dr. Pınar’ın
insanı yaşatma mücadelesi, iktidara takılacaktır.

18 saatlik bir yolculuktur Mavi Ring. Bu yol-
da herkes başka bir yolculuk yapmaktadır:
Mahkûmlar için ölmek demek olan bu yolcu-
luk, operasyonu yürüten Binbaşı Mustafa için
intikam yolculuğudur. Doktor Pınar’a gelince,
durum tamamen farklıdır. İradesi dışında çıktığı
bu yolculuk Pınar için hayatı, insanı ve devleti
tanıma, görünür olana kuşku ile yaklaşıp ger-
çeği keşif yolculuğudur. Hapishanelerin ger-
çekliğini anlatan bu film esas olarak hapisha-
nelere dair duyarlılığı da etkileyen bir içeriğe
sahip. İzleyicinin tüm duyularına seslenen film-
de gerek düşsel gerekse fiziksel olarak bir sı-
kışma yaşanıyor. Türkiye devrimci hareketinin
tarihine ilişkin bir değer niteliğindeki bu film
mücadelenin şartlarının kavranmasını, yoldaş-
lık ilişkilerinin tekrar gözden geçirilmesini ko-
şullamaktadır.

Kavganın şartlarının bir örneği;

MAVİ RİNG

Devrimci mücadelenin bir mevzisi olarak
Kürt sinemasıYılmaz Güney:

“Devrimci bir sa-
natçı, o ülkenin
devrimci mücadelesi-
nin hedefleri ve gö-
revleri doğrultusunda
görevlerle yüklüdür.
O herşeyden önce bir
devrimcidir, mili-
tandır, sanatı devri-
min aracıdır, bir si-
lahtır.“

Genelde devrimci sanat, özel-
de ise sinema dalı, ezen ile
ezileni, olumlu ile olumsuzu,
sistemin dayattığı yaşam ile
sistemden ayrı yaşam vb. ele
almalı, kısacası çelişkiler vur-
gulanmalı; halkın mücadele
ruhu beslenmelidir.



İstanbul: Cemaat-AKP gerilimi, açık-
lanan “tape”ler, yolsuzluk belgeleri
derken ülkemiz tarihinin en hararetli
seçim süreçlerinden birisini geride
bıraktık. Önümüzdeki sürecin, politik
ambiyansı daha da hararetlendirece-
ği gerçekliği ise, seçim sonrası süren
tartışmalardan gözlemlenmekte.

Bizler de Özgür Gelecek Gazetesi
olarak, yerel seçimler sürecinin ve
ülkemiz muhalefetinin en diri aktörle-
rinden olan Halkların Demokratik Par-
tisi (HDP) Eşgenel Başkanı Ertuğrul
Kürkçü ile görüşerek, seçim üzerine
değerlendirmelerini konuştuk.

“HDP yerel seçimlerde hatırı
sayılır bir sonuç elde etti”
Özgür Gelecek: Geride bıraktığımız
yerel seçimler sürecine dair HDP’nin
yorumlarını alabilir miyiz?

Ertuğrul Kürkçü: Seçimlere girişi-
miz biraz alelacele oldu. 27 Ekim’de
kongremizin yapılmasına kadar ge-
çen sürede hemen hemen hiçbir ör-
gütlülük yoktu. Ondan sonra da, se-
çim yeterliliğini elde etmek üzere
pek çok birimimiz kağıt üzerinde se-
çimlere hazırlandı. Adayların tespiti,
değerlendirilmesi ve bir seçim siya-
setinin olgunlaştırılması, sloganlar,
hedefler, seçim bildirgesi vb. hazır-
lanması HDP’nin bütün bileşenleri ve
bütün üyeleri arasında eşit ölçüde
sindirilmeden gerçekleştirildi. Bu ta-
bii bizi hem seçim kampanyası sıra-
sında hem de siyasi karşıtlarımızla
mücadele sırasında kapasitemizin kı-
sıtlı bir bölümünü kullanmak duru-
munda bıraktı.

Ancak siyasi doğrultumuzdan
şüphem yok. Bence, doğru bir siya-
set izledik. Türkiye’yi ortadan yaran
dinci ve milliyetçi otoriterliğe karşılık
halkların özgürlüğü, eşitliği ve öz yö-
netimci bir yerel yönetim, demokratik
cumhuriyet hedefi ile bu yerel seçim-
lerde hatırı sayılır bir sonuç elde etti.

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP)’nin
özellikle Gezi isyancıları saflarında
kurmuş olduğu nüfuzu yarmak he-
men hemen hiç mümkün olmamış
gözüküyor. Bu bizim için büyük han-
dikap. Çünkü Gezi İsyancılarının
MHP’li Belediye Başkan adayları arka-

sında hiçbir yeri yok. Bu
büyük haksızlık onlara
karşı. Ancak etkin bir siya-
set onları bu tarafa çeke-
bilirdi fakat AKP’nin da-
yattığı kutuplaşmayı CHP
kabul etmekle şu sonuca
da yol açtı; insanları
AKP’yi devirebilmek için
CHP’nin etrafına takılma-
ya, bu milliyetçi koalisyo-
nun etrafına takılmaya ça-
ğırdı ve bizim çağrımız
onlarınki kadar güçlü bir
şekilde bu alana hitap
edemedi.

Bence seçimlerden
sonra ilk düzeltmemiz ge-
reken de bu ayrışma, ko-
puşma. Bu bence Türki-
ye’nin geleceği açısından
hayırlı değil. Gezi İsyancı-
larının CHP’nin yedeğinde
yürümesi ve Gezi İsyancı-
larının bizi AKP’nin mütte-
fiki olarak görmesi kabul
edilemez. Tıpkı karanlık
odada fotoğrafın ters durması gibi,
hakikat bu arkadaşlarımızı kafalarında
ters duruyor. Bu böyledir diyerek ge-
çilemez ve bizim bunu düzeltme
mecburiyetimiz var.

“HDP tüm toplumun
sorunları için aktif
siyaset yürütüyor”
- Bir kutuplaşma denklemi çizdiniz.
Bunun yanında toplumsal muhale-
fetin eksik kaldığı noktalar da var.
“Tape”ler açıklanıyor, belgeler çıkı-
yor ve toplumsal muhalefetin bazı
kesimleri AKP buradan yıkılacak
gibi bir beklentiye düşüp, sokak
ayağını ihmal ederek, ortaya çıkan
tablodan da umutsuzluk yorumları
çıkartıyor. HDP’nin buna müdahale
biçimi nasıl olacak ya da bu konuda
özel bir değerlendirmeniz var mı?

- Bence bizim bu hayal kırıklığı
içerisindeki insanlara, bir taraftan ni-
hilizme öbür taraftan milliyetçiliğe
savrulmalarına izin vermeden sabırla
onlara çıkış yolunu göstermek, buna
ilişkin politikaları takip etmek görevi-
miz var. Bunun için de gerek haklar

ve özgürlük-
ler gerekse
de iktisadi
hayat bakı-
mından top-
lumun karşı
karşıya kal-
dığı bütün
meselelerde
son derece
etkin tavır al-
mak zorun-
dayız. Şunu
görmeleri la-
zım, Halkla-
rın Demo-

kratik Partisi ve Kürdistan Özgürlük
Hareketi sadece kendi dertleriyle
dertlenmez, bütün toplumun sorun-
larının çözülmesi için aktif bir siyaset
yürütür. Bunu fiziki olarak, fiili olarak
ortaya koymadan sonuç elde etmek
ve bulanmış zihinleri aydınlatmak
mümkün görünmüyor bana.

Seçim çözümlemesinin yalnızca
bir tek gücün, kendimizin aldığı so-
nuçlar üzerinden yapılması toplam
gerçek açısından yanıltıcı sonuçlar
vermesi kaçınılmazdır. Bu bakımdan
HDP-BDP ortaklığının kendi doğrusal
gelişimini sürdürmekle birlikte, tarih-
sel işlevinin gereği olarak mevcut si-
yasal güç dengesinde köklü bir deği-
şiklik gerçekleştirme zorunluluğunu
karşılayacak elle tutulur bir sonuca
ulaşamadığı apaçık bir gerçektir.
HDP-BDP’nin mutlak seçim başarısı-
na göreli bir siyasal başarısızlığın da
eşlik ettiğini görüp teslim etmemek
kendimizi menkıbelerle avutmak olur.

“Elimizden gelen
çabayı göstereceğiz”
- Peki önümüzdeki sürece dair yo-
rumlarınız nelerdir?

- CHP-MHP-Cemaat koalisyonu-
nun son tahlilde sadece MHP’ye ka-
zandırdığı, Adana ve Mersin’in
MHP’ye gitmesine karşılık Ankara
ve İstanbul’da beklenen başarının
elde edilemediği, Kemal Kılıçdaroğ-
lu’nun sağa açılarak iktidara yaklaş-
ma taktiğinin bütünüyle fos çıktığı;
seçim sonuçlarının gösterdiği bir
başka gerçek. Ancak bu taktikle kay-
bedenin sadece Kılıçdaroğlu’nun
CHP’si olmadığına, demokratik ve
toplumsal muhalefet güçlerinin bu
kutbun dayattığı milliyetçi hege-
monya altında HDP-BDP odağından
manevi ve siyasi olarak bugüne de-
ğin hiç olmadığı ölçüde uzağa düş-
tüğüne dikkat çekmek gerek.

Bu şartlar altında Halkların Demo-
kratik Partisi’nin önümüzdeki Cum-
hurbaşkanlığı seçimlerini, AKP’nin
dinci otoriterliğine ve CHP‘nin otori-
ter milliyetçiliğine gerçek bir halk
egemenliği alternatifiyle yanıt ver-
mek için bir imkan olarak değerlendi-
receği kaçınılmazdır. Bu çerçevede,
HDP’nin demokrasinin, sosyal hakla-
rın, ifade özgürlüğünün, Kürtlerin, Al-
evilerin, kadınların, gençlerin hakları-
nın kararlı bir savunucusu, yeni bir
hayatın dili ve sözü olacak şekilde
kendisini yeniden örgütlemesi ve se-
çim başarısını bir siyasi başarıya dön-
üştürmek üzere derhal harekete geç-
mesi vazgeçilmez bir hedef olarak
karşımızda durmaktadır.

HDP’nin bugünden tezi yok, elde
ettiği momentumu demokrasi, özgür-
lük, toplumsal haklar ve insan hakları
mücadelesinin kalbi olmak üzere de-
ğerlendirmeye başlayacağını, parti-
mizi kendi temelleri üzerinde yeniden
inşa etmeye girişeceğini, Türkiye’nin
geleceğini kazanmak için elinden ge-
len çabayı göstereceğine kuşku yok.

HDP’nin demokrasinin, sosyal hakların, ifade

özgürlüğünün, Kürtlerin, Alevilerin, kadınların,

gençlerin haklarının kararlı bir savunucusu, yeni

bir hayatın dili ve sözü olacak şekilde kendisini

yeniden örgütlemesi ve seçim başarısını bir siyasi

başarıya dönüştürmek üzere derhal harekete

geçmesi vazgeçilmez bir hedef olarak karşımızda

durmaktadır.
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“HDP seçimlerden mutlak başarı ile çıkmıştır!”
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Hapishaneler, baskının en vahşi yön-
temlerinin kullanıldığı yerlerden biridir.
Ortaçağ’ın kulelerinden başlayıp kürek
mahkumluğuna, yeraltı zindanlarına
ve bugün de en “modern” teknolojiyle
donatılmış hücrelere kadar egemenle-
rin ezilenlere karşı önemli bir silahı
olagelmiştir.

İmralı Adasında başta Abdullah
Öcalan olmak üzere beraberinde dev-
rimci tutsaklara uygulanan ağır tecrit ve
izolasyon politikaları biliniyor. En ufak
hak mücadelelerine dahi yüzlerce yıla
varan hapis “cezaları” veriliyor olması
Engizisyon mahkemelerini aratmamak-
tadır. Hakim sınıfların halk kitlelerine dö-
nük aynı zamanda psikolojik bir saldırı
aracı olan hapishaneler devrim ile karşı
devrimin karşı karşıya net olarak geldiği
mücadele alanlarıdır aynı zamanda.

Ülkemiz hapishanelerinde uzun ve
onurlu direnişlere çokça şahit olduk.
Özellikle 12 Eylül Darbesi sonrası ülke
açık bir hapishaneye dönüştürülürken
başta Diyarbakır zindanları olmak üzere
birçok hapishanede devrimci muhalefet
ölümlerle, işkencelerle tekrar sınandı.
Hapishanelerin en karanlık dönemi sayı-
labilecek bu dönemde tutsaklar açlık
grevleri, ölüm oruçları ve fiili direnişlerle
başkaldırı geleneğini sürdürerek coğraf-
yamızda hapishaneler tarihinin önemli
mihenk taşlarından olmuştur.

Devrimci, demokrat, yurtsever kesim-
lere yönelik 12 Eylül darbesiyle uygula-
nan izolasyon ve baskı engizisyon mah-
kemelerini aratmamaktadır. Daha sonra-
sında ivedilikle yeni biçimlerin ardında
kendini tekrar etmiştir. 1989 Eskişehir-
Aydın, 1995 Buca Katliamı, 1996 Ümrani-
ye Katliamı, 1996 Süresiz Açlık Grevi ve
Ölüm Orucu direnişi, 1999 Ulucanlar ve
2000 19 Aralık katliamı biçiminde ülke
devrimci hareketi imha edilmek isten-
miştir. Bugün de ülkemiz hapishaneleri
19 Aralık 2000’de gerçekleştirilen katliam
ile F Tipi tecrit hücrelerinin yaşama geçi-
rilmesine 12 Eylül sonrasının en büyük
saldırı dalgası diyebiliriz. Hem katliam sı-
rasında hem de sonrasında götürüldük-
leri F tipi hücrelerdeki direnişleriyle dev-
rimci tutsaklar, direniş geleneğini bir
adım daha ilerletmişlerdir.

Hapishanelerde hak gaspları
dolu dizgin…
Bugün F tipi hapishanelerde, süreli-süre-

siz açlık grevleri ve fiili yöntemlerle dire-
niş sürmektedir. Bununla birlikte, tecridin
tutsaklar üzerinde her gün yeni bir saldırı
ile ağırlaştırıldığı da bir gerçektir. Ağırlaş-
tırılmış müebbet hükümlülerine uygula-
nan ağır tecrit devam ediyor. Bolu, Sin-
can ve Kırıklar Hapishaneleri’nde olduğu
gibi tutsakların kaldıkları hücrelerin içini
de görecek biçimde kamera yerleştiril-
mesinden, her türlü direnişin disiplin ce-
zalarıyla ve infaz yakma uygulamalarıyla
karşılanmasına ve tedavi hakları engelle-
nen tutsakların ölüme mahkum edilmesi-
ne kadar bir dizi saldırı bugün için ön pla-
na çıkan saldırılar olarak yaşam bulmak-
tadır. İnsan Hakları Derneği’nin 2013
sonu itibariyle hasta tutsaklara ilişkin ver-
diği rakamlar şu şekilde: “Hapishaneler-
de 122’si ağırlaşmış, 108’i acil tedaviye
ihtiyacı olan toplam 230 ağır olmak üze-
re 411 hasta mahpus vardır. Bu mahpus-
lardan 230’unun derhal salıverilmesi ge-
rekir. Geriye kalan 181 hasta mahpusun
ise acilen tedavi edilmesi
gerekmektedir.” Adalet Bakanlığı’nın ver-
diği bilgiye göre 2000-2013 yılları arasın-
da hapishanelerde toplam 2.304 kişi ya-
şamını yitirdi. Bunların önemli bir bölü-
münü hastalık sonucu yaşamını yitirenler
oluşturuyor.

F tipi tecrit politikalarının genel etkile-
rinin yanı sıra kadın, LGBTİ ve çocuklar
için tecrit gerçekliği bir dizi ekstra saldırı-
ları da gündeme getirmektedir. Kadın,
çocuk ve LGBTİ tutsaklar tacizden teca-
vüze, işkenceye kadar birçok saldırı biçi-

mine maruz kalmaktadır. Özellikle Po-
zantı, Sincan ve Maltepe çocuk hapis-
hanelerinde olduğu gibi dayak, taciz-te-
cavüz çok yaygın bir şekilde yaşanmak-
ta, tutsak çocuklar intihara sürüklen-
mektedir.

Bugün devlet tarafından, 5 olan ço-
cuk hapishane sayısının 15’e çıkartılma-
sı planlanmakta ve şu anda bu 5 hapis-
hanede yaklaşık 2 bin çocuk tutuklu-
hükümlü bulunmaktadır. İçeride tutsak-
ların maruz kaldığı bu uygulamalar ve
gösterdikleri direniş elbette dışarıda da
yankısını bulmaktadır. Aile örgütlenme-
lerinden devrimci-demokrat kurumlara
kadar, bu konular sürekli gündemde tu-
tulmaktadır.

Uluslararası sempozyum
DHF, ESP ve Partizan olarak 26-27 Ni-
san 2014 tarihlerinde düzenlenecek
olan sempozyum hapishanelere dönük

bakış açısının şekillenmesi ve duyarlılığın
yükselmesi anlamında önemli bir yerde
durmaktadır. İstanbul-Altunizade’de bu-
lunan Petrol-İş Sendikası Genel Merke-
zi’nde gerçekleşecek olan uluslararası
sempozyum, başta hasta tutsaklar olmak
üzere tutsaklara yönelik saldırganlıkları
gündemleştirmek ve buna karşı uluslar-
arası dayanışmayı örebilmek açısından
oldukça önemli bir yerde durmaktadır.

Sempozyumda ilk gün ülkede bulu-
nan hapishanelerden raporlar okunacak
ve “Tecrit ve izolasyonun tutsaklar
üzerindeki etkileri” konulu bir oturum
gerçekleştirilecek. 2. günde ise kadın,
LGBTİ ve çocuk hapishaneleri üzerine
sunumlar yapılacak ve “Ulusal ve ulus-
lararası ortak bir çalışma grubunun
oluşturulması” konulu bir tartışma yü-
rütülecek.

Gezi İsyanı ile kazandığımız sokakları
bırakmamız için bizleri hapishanelerle
korkutuyorlar. Tıpkı tanrının kendisine
biat etmeyenleri cehennem ile korkut-
ması gibi. Toplumsal muhalefeti bastır-
mada daima saldırı odağı olan ve gazabı
ile gösterilen cehennem olarak adlandı-
rılan hapishaneler egemenlerin kaleleri-
nin yıkılması için bir direniş odağıdır.
Dünyanın her yerinde hapishaneler di-
reniş odağı olurken cehennemlerinde
kendilerini yakacağımız direnişlerimizin
ideolojik politik arka planını tartışmak ve
anlamak ve duyarlılığımızı geliştirmek
önem arz etmektedir.

İstanbul: Partizan Şehit ve Tutsak Ai-
leleri Berkin Elvan’ın ailesine 2 Nisan
günü taziye ziyaretinde bulundu. Dev-
letin zindanlarda, sokaklarda katlettiği
devrimcilerin, Partizan şehitlerinin ai-
leleri bir araya gelerek Berkin’in ailesi-
ne “Berkin’imizin gülüşü hep içimiz-
de kalacak! Acınız acımızdır!” yazılı

bir çiçekle desteğini sundu. Nergiz
Gülmez’in annesi Gülmez Ana, “Bizim
evlatlarımızı katlettiler, ama bizi korku-
tamayacaklar” diyerek her zaman bir-
likte olacaklarını söyledi.

2 Temmuz Sivas’ta katledilen Has-
ret Gültekin’in eşi Yeter Gültekin ve
oğlu Roni de Elvan ailesinin acılarını

paylaşmak için oradaydılar. Yeter Gül-
tekin, devletin devrimci ve demokrat-
lara yönelik saldırılarının asla bitmeye-
ceğini belirtti. Gültekin konuşmasının
devamında, “Bu devlet 1993 senesin-
de eşimi katlettikten sonra benim
doğmamış çocuğumu bile katletmek
istedi. Ben yurt dışına kaçarak doğum
yaptım. Devlet doğmamış çocuklar-
dan bile korkuyor ” dedi. Seçimlere

dair de Gülsüm Elvan “Erdoğan ne
çalıp çırpmaya ne de kana doymamış-
tır. Tescilli katildir, yine çalarak kazan-
dı” dedi.

Ziyaret sırasında Gülmez Ana Te-
kirdağ F Tipi Hapishanesi’nden Tutsak
Partizanların selamını aileye iletirken,
ayrıca hapishanelerdeki TKP/ML tut-
sakları adına İsmail Yılmaz’ın gönder-
diği mesaj da aileye verildi.

İstanbul: Okmeydanı’nda geçtiğimiz
hafta Berkin’in ailesi tarafından başlatı-
lan ve her hafta perşembe günü gerçek-

leştirilmesi planlanan Berkin için mum
yakma eylemin 2.’si 3 Nisan’da yapıldı.

Berkin için bir masanın üzerine
mumlar, siyah kurdeleli ekmek, Berkin’in

okul defteri ve kalemi konuldu. Masanın
üstünde Berkin’in fotoğraflarının masa-
nın etrafına asılmasının ardından Ber-
kin’i anan halk masadaki mumları yaktı.
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“Berkinʼimizin gülüşü hep içimizde kalacak”

Berkin Elvan’ın ölüm haberinin du-
yulmasından hemen sonra arala-
rında YDG okurlarının da bulundu-
ğu 4-5 kişi sabah saatlerinde Muğ-
la’da Sınırsızlık Meydanı’nda ekmek
ve gaz bombası kapsülüyle oturma
eylem başlattık. Eylemi başlattığı-
mız ilk saatlerde bir teyzenin “Arka-
nızdayım. Beni de öldürsünler.
Genç olmayışıma rağmen sizlerle
mücadele edeceğim. Mücadeleyi
bırakmayın çocuklarım” demesi
hem bizi duygulandırdı hem de
bize moral verdi.

Saatler ilerledikçe eylemimize
destek ve katılım gittikçe arttı ve
Muğla gibi eylemlerin az olduğu bir
alanda halk tepkisini gösterdi. Muğ-
la’da 2 gün boyunca kitlesel eylem-
ler gerçekleşti. Sınırsızlık Meyda-
nı’nda yapılan eylemlere 1. gün
Muğla halkının büyük katılımı
oldu. Biz de YDG okurları olarak
Berkin Elvan’ın katillerinden hesap
sormak için alanlardaydık.

Meydanda bulunan yaklaşık bin
kişilik kitle yürüyüşe geçti. Kitle
AKP binaları ve seçim bürolarının
önünden geçerken “Polis simit sat,
onurlu yaşa”, “Katil polis hesap
verecek” şeklinde sloganlarla öfke-
sini haykırdı ve Muğla içinde yü-
ründü. Yürüyüş tekrar Sınırsızlık
Meydanı’na dönülerek sonlandırıl-
dı. Neredeyse tamamı genç olan
yaklaşık 500 kişilik kitle meydandan
ayrılarak yola geçti ve yolu trafiğe
kapattı. Bu sırada kitle içinde “Ne
mutlu Türk’üm diyene”, “Mustafa
Kemal’in askerleriyiz” diye slogan
atan gruba karşı YDG’liler “Yaşasın
halkların kardeşliği”, “Faşizme kar-
şı omuz omuza” sloganlarıyla ce-
vap verdi. Kitle de anti-faşist slo-
ganlara destek verdi.

Daha sonra kitle yolu bir süre
trafiğe kapatıp AKP binasına yürü-
yüşe geçti. Fakat dağınık bir şekilde
olan kitle polisin gaz ve ses bom-
balarıyla saldırmasının sonucu da-
ğıldı. Gecenin ilerleyen saatlerinde
12 kişinin gözaltına alındığı haberi-
ni duyduk. 2. gün eylem yürüyüş
ve sinevizyonla devam etti ancak
sonraki günler sönümlendi.
Ayrıca Muğla’da halkın öfkesini
bastırarak kitlenin AKP’ye yürüme-
sini istemeyen sendikacı ve siyasi
partilerin tavrı eleştiri konusudur.

Muğlaʼda
Berkin eylemlerine

dair izlenim

Berkin için mum yakıldı

Hapishaneler konulu uluslararası sempozyuma çağrı



Ülkenin son aylarına damgasını
vuran yerel seçimlerden geriye
birkaç bölgedeki itirazlar ve yaşa-
nan azgın polis saldırısı dışında
neredeyse hiçbir şey kalmadı.
Halkın esas gündeminin “geçim
derdi” olduğu yerde zihinleri bu-
landıran ve halkta biriken tepkiyi
sandıklara hapsetmek isteyen
devlet aygıtıdır halihazırdaki.

Tayyip’in patlayan ödüne
çare var mı ki?
Üç aşamalı seçim döneminin ilki
hâkim klik içerisindeki dalaşın ya-
rattığı kriz, diğer kliklerin kirlen-
miş/kirlenmeye devam eden siya-
setlerinin zirve yaptığı ve bir san-
tim “ilerleyemediği”, ezilenlerin
örgütlü güçlerinin de seçimlere
öyle ya da böyle müdahale ettiği
bir süreçle gelmiş-geçmiş oldu.
Birinci aşamadan geriye bir şey
kalmamasını ise, ikinci aşama
olan Cumhurbaşkanlığı seçimleri-
nin yakın zamanda gerçekleştirile-
cek olmasına “borçluyuz”. Belki
de bu meselenin tartışılmasını er-
kene alan ve daha da rahatlaştıran
hususu, seçim öncesi ödü patla-
yan Tayyip Erdoğan’ın seçimlerde
görece elini rahatlatmış ve istediği
gibi at koşturabileceği bir sonu-
cun ortaya çıkmış olması olarak
belirtebiliriz.

Ödü patladığı dediğimiz, Gezi
İsyanı öncesi Tayyip Erdoğan’ın
Cumhurbaşkanı olma hayalinin ya
da “başkanlık” denilen ve “tek
adam” mertebesini daha da kuv-
vetlendirecek olan biçimin planla-
malarının isyan ile suya düştüğü,
bu sürecin Tayyip ve ekibinde ya-
rattığı sancıdan söz ediyoruz. Tay-
yip’in ve onun şahsında egemen
sınıfların AKP kliğinin çektiği san-
cıdandır ki “milli irade”, “millet
eğilmez, Türkiye yenilmez” şiarları
her zamankinden daha fazla ön
plana çıkarılmış ve de patlayan
öd’ü eski haline getirme çabasına
girişilmiştir.

Seçim sonuçları patlayan öd’ü
eski haline getirecek kabiliyete sa-
hip değilse bile Tayyip’in atını koş-
turmaya devam edebileceği belli
bir sürenin ve Tayyip’in hayalleri-
ne belli oranda yanıt bulabileceği
bir sürecin teminatıdır.

“AKP gitsin de kim gelirse
gelsin!” “Emin misin?”
Son süreçte cemaat-AKP gerilimi

ve Gezi İsyanı’yla oluşan toplum-
sal hareketlilikten faydalanmayı
düşünen CHP-MHP ve çok sayıda
düzen partisi de en az AKP kadar
kriz yaşamaktadır. Özellikle seçim
sonuçlarıyla bütün hayalleri suya
düşen bu düzen partileri elbette
palazlanacakları günlerin hayalini
kurmaya devam etmektedirler. Ve
kriz yaşamakta ortaklaştıkları AKP
ile Cumhurbaşkanlığı’na dair kafa
yorma konusunda da zaman kay-
betmeden ortaklaştılar. Elbette
AKP kalmakta direttiği oranda,
başta CHP-MHP olmak üzere di-
ğer düzen partileri de onun gitme-
sinde/en azından güç kaybetme-
sinde diretecekler. Elbette bunu
Türkiye halkının hayrına değil,
kendi çıkarları ve temsil ettikleri
egemen sınıf kliklerinin geleceği
için yapıyorlar.

Yerel seçimlerde “AKP gitsin
de…” diye başlayan cümlelerin
çok konuşulduğu ancak tek tük
yerlerde yapılan “işbirliklerinin”
ötesinde geniş bir ittifakın kurul-
masına tanıklık etmedik. Tayyip
Erdoğan AKP’sine karşı, ona/onla-
ra karşı olan herkesi bir aday etra-
fında toplama ve aslında AKP’ye
oy vermeyen yüzde elli altıyı he-
defleyen bir ittifak Cumhurbaş-
kanlığı tartışmalarının bir başka
boyutunu oluşturuyor.

TC’nin toplumu kutuplaştırma
ekseninde ülkeyi yönetebilme ya-
pısının bir parçası olan bu anlayış,
“alternatif yok ne yapalım” de-
meye hazır hale getirilmiş halk kit-
lelerinde yankı bulmaya müsaittir.
Egemen sınıfların CHP-MHP tara-
fında kendisini bulan kesimlerinin,
herhangi bir partiden olmayan,
toplumun AKP karşıtı kesimlerini
“kucaklayabilecek”, manevi otori-
tesi olan ve aslında tescillenmiş
bir halk düşmanını (örneğin İlker
Başbuğ) ortak aday olarak suna-

rak Tayyip’in atıyla yarıştırma dü-
şüncesi çok uzak bir hayal değil-
dir. Düzen partilerinin sözcülerinin
açıklamaları ve konu nezdinde ka-
muoyunda dönen sohbetler bu-
nun alt yapısının hazırlanmaya ça-
lışıldığını gösteriyor.

Kemik farklı da kan
aynı kan!
Her ne kadar AKP dışındaki diğer
düzen partilerinin AKP karşıtlığı
konusunda anlaştığını söylesek
de, kendi aralarında yine çıkarları
gereği bütün bir anlaşma söz ko-
nusu olamaz. Elbette “daha” ortak
bir aday ise her şeyi değiştirebilir.
Tam da “en azından Cumhurbaş-
kanlığı’nı alamasınlar” diye tepki-
sini ortaya koyacak kitlelerin bek-
lentisini örgütleyebilecek bir süre-
cin olma ihtimali yüksek.

AKP kitlesinin de daha da ke-
mikleştiği, AKP karşıtlığı üzerin-
den de diğer düzen partileri nez-
dinde bir kemikleşmenin gerçek-
leştiği biliniyor. Ama asıl gerçek
düzen partilerinin bütün kemikleri-
ne giden kanın aynı kan olduğu-
dur. Sömürünün ve zorbalığın,
katliam ve işkencenin, yolsuzluk
ve yoksulluğun damarlarına giden
kandır.

“AKP karşıtlığı” sadece sistem
karşıtlığına da dönüşebilecek ol-
masından değil, zaten sistem kar-
şıtlığına da hizmet eden bir dina-
miği de barındırdığından önemli-
dir. Hem bu dinamiği hem de sa-
dece AKP’ye karşı olanlarda değil
halkın bütününde sistem karşıtlığı-
nı yaratmanın, büyütmenin yolu
sistemin kitleleri kutuplaştıracağı
ve de halk düşmanlarından birini
tercih etmeye zorlayacağı bu sü-
reçte devleti teşhir etmek, alter-
natifi sabırlı ama tavizsiz yarat-
mak, en geniş birlikteliklerle süre-
ci birlikte göğüslemektir.

15

96Özgür Gelecek

10-16 Nisan 2014 Haber

Sarıgazi 75. Yıl DMO Lisesinde
devrimci faaliyetlerin yoğunlaştığını
fark eden okul idaresi, vakit kaybet-
meden yıldırma politikalarını dev-
reye soktu ve daha okulla yeni
tanışan 9. sınıflara “Boykotlara-ey-
lemlere katılmayın. Üst sınıflar siz-

leri toplantılara çağırırsa gitmeyin”
şeklinde söylemler ve tehditlerle yıl-
dırma politikasına başladı.

Bizler de Yeni Demokrat Gençlik
olarak 31 Mart Pazartesi günü okul
içine yazılama yaptık. Yazılamalar da
“Sandık onların, sokaklar

gençliğin”, “Okul yönetimi devrim-
cilerden elini çek”, “Kızıldere unu-
tulmadı” ve “Kameralarınız bize vız
gelir” yazıyordu. Yazılamalar öğren-
cilerin oldukça ilgisini çekti ve oku-
lun boyası olmadığı için (bu da ayrı
bir sorun) yazılamalarımız hala
orada. (Sarıgazi YDG)

“Sandık onların, sokaklar gençliğin!”

Eskişehir: Eskişehir’de Gezi İsyanı sırasında
halkın öfkesi sokağa yansımış, kitlesel birçok
eylem gerçekleştirilmişti. Eylemciler üzerinde
uyguladıkları fiziksel baskıların sonuç vermedi-
ğini gören devlet, farklı bir yol izlemeye başla-
yarak; yürüyüşlere ve düzenlenen basın açıkla-
malarına bir kılıf bulup eylemlere katılanlara
para cezaları kesmeye başladı. Son olarak se-
çim sürecinde Eskişehir’e gelen Tayyip Erdo-
ğan’ı protesto etmek isteyen gruba polis sal-
dırmış, 200 kişiyi gözaltına almıştı. Gözaltılarla
birlikte rastgele gözüne kestirdikleri, içerisinde
4 Özgür Gelecek okurunun da olduğu yaklaşık
300 kişiye “yolu kapattıkları gerekçesi ile trafik
cezası” kesildi. Daha sonrasında 11-12 Mart’ta
Berkin’imizi kaybetmemizin öfkesiyle katillerin-
den hesap sormak için sokağa çıkan insanlara
da cezalar kesilmeye başlandı.

Bu durumla mücadele etmek için “Gezi’ye
Ceza Kesilemez Platformu” kuruldu. İçerisinde
Partizan okurlarının da yer aldığı platform, 3
Nisan günü adliye önünde ilk eylemini gerçek-
leştirdi. Tayyip Erdoğan protestosu ve 11-12
Mart Berkin Elvan eylemlerinden gelen cezala-
ra toplu itiraz etmek için adliye önünde topla-
nan kitle, burada itiraz standı açarken sonra-
sında açıklama gerçekleştirdi.

İstanbul: İHD İstanbul Şubesi Cezaevi Komis-
yonu F eyleminin 107. haftasında yaptığı açık-
lamada, PKK davasından ağır müebbet hü-
kümlüsü Eram Akyüz’ün kaldığı tek kişilik hüc-
rede kalp krizi geçirerek yaşamını yitirdiğini
belirtti ve “İnsanların hapishanede olması, en
temel hak olan yaşam ve sağlık hakkının elin-
den alınması anlamına gelmemelidir” dedi.
Eğribol, % 90 zihinsel engelli raporu olan Rıd-
van Tekcanlı’nın dosyasını açıkladı.

5 Mayıs Cumartesi günü İstanbul Kızıl Üniver-
site olarak Yeni Demokrat Kadın temsilcisi bir
arkadaşımızın katılımıyla oldukça verimli bir
tartışma gerçekleştirdik. Kadın meselesine ba-
kışımıza dair ve kadının neden örgütlenmesi
gerektiğine dair bir dizi tartışma yürütüldü.
Toplumdaki erkek egemen anlayışın bizleri de
sarıp sarmaladığı gerçekliği üzerinden hem
kendi zaaflarımıza karşı savaşmak gerektiği
hem de kadın arkadaşlarla bu konuyu uzun va-
deli ele alıp sorgulamak gerektiği üzerine soh-
betler ettik.

Toplantının kalabalık olması ve birçok yeni
arkadaşın katılması bizlerde olumlu etki yarattı.
Yaptığımız işi ciddiye alma ve süreklilik mese-
lesini esas alma tarzımızın sonucu olarak de-
ğerlendirdiğimiz bu çalışmamızın büyüyerek
ilerleyeceğine inanıyoruz.

(İstanbul’dan bir YDG’li)

“Geziʼye ceza kesilemez”“En azından Cumbaşkanlığını alamasınlar!”

“Tutsak olmak
hakların elden alınmasına

neden değil”

Kızıl Üniversiteʼde “kadın”



Seçimlerin egemenlerin politik krizine
çare olmayacağı öncesinden zaten
belliydi. Erdoğan’ın köşeye sıkışmışlı-
ğına “milli irade” desteğiyle bir rahat-
lama sağlayıp sağlamayacağı, bura-
dan oluşacak yeni dengelerle Tay-
yip’in kellesini alma operasyonunun
nasıl bir seyir izleyeceği belirlenecek-
ti. Tayyip her ne kadar “milli irade”
desteğini almış olsa da yumuşak kar-
nını ve zayıflığını henüz giderebilmiş
değil. Fazlasıyla açığı ve meşruiyet
sorunu var. Bu açıkların ve zaafların
daha fazla deşifre olacağı ve yönetme
sorununun derinleşeceği politik geliş-
meler, kapışmanın boyutu göz önüne
alındığında söylenebilir. Ancak Tay-
yip’in özellikle Gülen Cemaati’ne yö-
nelik yapacağı saldırılar çatışmanın
boyut ve seyrini belirleyecektir. Cum-
hurbaşkanlığı hesapları bu operas-
yonların kaderini ve zamanlamasını
belirleyecektir. Bunun yanında Tay-
yip’in Kürt meselesinde izleyeceği
rota hem onun hem de sürecin genel
politik karakterini belirleyecektir.

Kürt meselesinde atılacak birçok
adımın seçim sonrası vaatler olarak
şekillenmesi, şimdi gözlerin bu mese-
leye odaklanmasını getirdi.

SEÇİM SONUÇLARINA ETKİ
EDEN NEDENLER!
Birincisi, başta Ceylanpınar, Viranşe-
hir, Birecik, Ağrı, Ahlat, Kurtalan ve
Urfa merkezde açık ve görünür şekil-
de yapılan seçim hileleri etkilidir. Ülke
genelinde yaşanan bu hilelerin T. Kür-
distanı’nda daha yaygın yaşandığı or-
taya saçılan gerçeklerle birlikte sabit-
tir. Halkın sahiplenmesi ve daha fazla
denetleyici olmasına mevcut kon-
jonktürün uygunluğu bu hilelerin en
iyimser yaklaşımla istenilen düzeyde
gerçekleşmesini engellemiştir.

İkincisi, çözüm ve barış sürecinin
selametini gözeten ama kararlı şekil-
de taraf olmamış Kürt kitlesinin azım-
sanmayacak bir kısmının AKP’yi ter-
cih etmesidir. Bu noktada Tayyip’e
yönelik operasyonun bu kitlede yarat-
tığı algı Kürt sorununun “barışçıl çö-
zümü”ne dönük olarak şekillenmiştir.
Bu durum geniş bir Kürt kitlesinin
“uzlaşma ve barış” yaklaşımını AKP
ile özdeşleştirdiğine işarettir. Bu tutu-
mun AKP’ye dolaylı ve dolaysız bir
destek güç oluşturduğu görülmekte-
dir. AKP’nin Kürt meselesindeki gerici
ve oyalayıcı politikasının bu kesimler-
de politik bir reaksiyona dönüşme-
mesi durumu olmuştur.

Bunda AKP’nin klasik güvenlikçi
eksende bir saldırganlık içinde olma-

masının ve Kürt hareketinin Türk ege-
menlerinin temsilcisine tanıdığı pri-
min etkisi vardır.

Üçüncüsü ve daha tali olan ise be-
lirlenen adayların belli bir kesim tara-
fından benimsenmemiş olmasıdır. Bu
durumun oylarda ciddi bir kayma
sağlama olasılığı düşüktür. Olanlar da
oldukça lokal ölçekli ve sınırlıdır.

Nihayetinde seçimlerde Kürt ulu-
sal hareketinin mevcut politik yöneli-
mi belli bir başarı ile çıkmıştır. Yerel
seçimlerde kazandığı yeni belediye-
lerle politikasını daha da yaygınlaştı-
rarak genişletme olanağı kazanmıştır.
Ancak Kürt meselesinin politik yöneli-
mini esaslı bir şekilde etkileyecek
yeni bir sonuç da ortaya çıkmamıştır.
Seçimlerin sonlanması Kürt mesele-
sinde devletten beklenen adımların
koşullarının oluşması açısından önem
arz etmektedir. Zira Abdullah Öca-
lan’la yapılan görüşmelerde mutaba-
kata varılan adımların esasta bu sü-
reçten sonra şekilleneceği ifade edil-
mişti. Öcalan’ın Newroz mesajı önce-
si devlet heyetinden gördüğü “ciddi-
yet” ifade edilmişti. Şimdi bu ciddiye-
tin ne düzeyde olduğunun test edile-
ceği süreç başlamıştır.

DUMANI TÜTEN ATEŞ:
YİNE Mİ DEMOKRASİ PAKETİ?
Seçim sonrası yeni bir “torba demo-
kratikleşme paketinin” yolda olduğu
medyaya sızdırıldı. Devletin her de-
mokratikleşme paketi haberi medya-
ya sızdırıldığında üç şey oluyor: Bi-
rincisi haftalarca bazen aylarca çıktı
ha çıkacak havasında bir tartışma-ma-
nipülasyon yapılıyor. İkincisi Kürt so-
rununun esaslarını teğet bile geçme-
yen bir şişirme balon olduğu ortaya
çıkıyor. Üçüncüsü ise bu “demokratik-
leşme paketleri” kaşıkla verip kepçey-

le alan bir tutumun adı haline geliyor.
Ezilen kesimlere, bir dizi saldırı ve var
olan haklarının gasp edilmesi olarak
çıkıyor.

Şimdi hem Alevileri hem de Kürt-
leri kapsayan bir “demokratikleşme
paketi” hazırlığından bahsediliyor.
AKP’nin muhalif toplumsal kesimlerin
biriken öfkesini böyle şişirme demo-
kratikleşme paketleriyle seyreltme
gayesi taşıması normaldir. Ancak her
demokratikleşme paketinin Ander-
son’dan masallara dönüşmesine karşı
bu toplumsal kesimlerin bir bilinç ve
deneyim sahibi olması söz konusu-
dur. Bu bağlamda demokratikleşme
paketleriyle sürecin uykuya yatırılma-
sı kolay olmayacaktır. Fakat Türk ege-
men sınıflarının temsilcilerinin bu
yöntemden vazgeçmeyeceğini de be-
lirtmek gerekir. Bu, egemenler açısın-
dan, tel tel dökülse de, işlevli olan bir
yönetme biçimidir.

Üstelik egemen sınıfların başka sı-
ğınakları da vardır. Cumhurbaşkanlığı
ve sonrasında yapılacak genel seçim-

ler pek ala yine bir “milat” olarak
kampanyaya çevrilip Kürtlere bekle-
meleri telkin edilebilir. Var olan se-
çimleri Kürt meselesini oyalamak için
kullanacaklarına dair şüphelenmemek
için hiçbir gerekçe yoktur. Tabii oyala-
ma belli talepler karşılanarak yapılma-
ya çalışılacaktır. Hasta tutsakların bı-
rakılması, Öcalan’ın gazeteci ve yazar-
larla görüştürülerek tecridin bir nebze
olsun gevşetilmesi gibi adımlar atıla-
bilir. Ancak meselenin aldığı boyut ve
kazandığı nitelik bu adımları hızla yu-
tacaktır.

Türk egemenlerinin temsilcisi AKP
süreci oyalamada o denli mahir ki
yeni bir tehlike yaratarak, bir “darbe”
hikayesi daha uydurup Kürtlerden
destek isteyip yeni bir sabır sürecine
girmelerini de arsızca bekleyebilir!
Ancak bundan daha başka riskleri de
bir dönem daha göze alabilir. O da
Kürt meselesinde sürüncemeye de-
vam ederek bir çatışma sürecini göze
almasıdır. Tayyip adım atmada ayak
direyerek seçim dönemlerini bu çatış-
mayı göze alarak geçirmek isteyebilir.
Uzlaşmanın esas eğilim olması Tay-
yip’in bir dönem daha çatışmayı göze
almasını sağlayabilir.

Ancak bu olasılığın yaratacağı so-
nuçlar kestirilebilir olmadığı için dev-
letin bu maceraya engel olma olasılı-
ğı daha fazladır. Tayyip’in mevcut sı-
kışmışlık ve yakayı kurtarmak için bu
seçenek de dahil her türlü maceraya
sürüklenme potansiyeli vardır. Bu fa-
şist, hırsız ve arsız şahsın seçim ka-
zanmak uğruna her türlü dengeyi de-
ğiştirip hamleyi yapabileceği es geçil-
memelidir. Kendini sağlama aldıktan
sonra “nerede kalmıştık” diyerek sü-
reci devam ettirmeyi düşünebilecek
bir cibilliyete sahiptir.

Ancak esas eğilimin uzlaşmaya
dönük olduğunu yine belirtmeliyiz.
Şimdi Kürt meselesi noktasında ne
tür adımlar atacağı, seçim atmosferi-
ne bu noktada nasıl gireceği önemli-
dir. Seçimi gerekçeye çevirip oyala-
ma politikasına karşı Kürt ulusal hare-
ketinin tavrı esasta belirleyici olacak-
tır. Devrimci ve demokratik görev bık-
madan usanmadan Türk ulusundan
ezilen halka, Kürt ulusunun temel hak
ve özgürlüklerini anlatmak ve devletin
gerici, şoven yaklaşımlarına barikat
olmaktır. Kürt ulusunun Özgürce Ay-
rılma Hakkı tanınsın temel şiarımızdır.
Ve Kürt ulusal hareketinin demokratik
ve ilerici talepleriyle de aynı politik
yaklaşımla dayanışmacı ve sahipleni-
ci bir duruşla geniş kesimlerde meş-
ruiyeti sağlanmalıdır.

özgür geleceközgür gelecek
Pêşeroja AzadPêşeroja Azad
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KAÇACAK YER KALDI MI?

Nihayetinde seçimlerde
Kürt ulusal hareketinin
mevcut politik yönelimi
belli bir başarı ile çıkmış-
tır. Yerel seçimlerde ka-
zandığı yeni belediyelerle
politikasını daha da yay-
gınlaştırarak genişletme
olanağı kazanmıştır. An-
cak Kürt meselesinin poli-
tik yönelimini esaslı bir
şekilde etkileyecek yeni
bir sonuç da ortaya çık-
mamıştır.


